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Sirsnīgi sveicam visus
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svētkos!
Pašvaldības vārdā –
priekšsēdētājs
Raimonds Čudars

Mīļie novadnieki!
Novēlu laimīgu Jauno 2018. gadu – mūsu 

valsts simtgades svinību kulmināciju! Aizejošais 
gads mūsu novadā bija rosīgs un trauksmains. 
Mēs cēlām savu pilsētu un novadu, cēlām 
ielas un skolas, saņēmām ilgi gaidīto baseinu. 
Darījām visu, lai rūpētos par savām kopīgām 
mājām un saviem cilvēkiem. Pateicos visiem 
un ikvienam par ieguldījumu, par sadarbību un 
izpratni šajā mūsu kopīgajā darbā.

Iepriekšējā gadā jūs izvēlējāties arī savus pārstāvjus pašvaldībā. 
Tas nu ir izdarīts, un tiem runas vīriem un sievām, kuriem uzticē-
ta Salaspils novada attīstība, enerģiski jāstrādā kopējam labumam. 
Esmu pārliecināts, ka jūsu izvēle ļauj novadam virzīties uz priekšu 
– nekāda sastinguma stāvokļa vai tīksmināšanās par izdarīto nebūs! 
Jau šobrīd esam uzsākuši virkni reformu ar mērķi sakārtot pārvaldī-
bas jautājumus kultūras jomā, esam pārmaiņu priekšā novada izglītī-
bas sistēmā, turpinās darbs, lai pašvaldība tuvāko gadu laikā uzsāktu 
pansionāta pakalpojumu sniegšanu mūsu pilsētā. Ne tikai šie, bet arī 
citi lēmumi ne vienmēr tiek uztverti viennozīmīgi. Jebkuri pārkārto-
jumi bieži kādu ietekmē, tomēr šādu lēmumu nepieņemšana atstās 
ilglaicīgas negatīvas sekas mums visiem, bet savukārt nepieciešamo 
pārkārtojumu ātra un efektīva ieviešana sakārtos lietas jau tuvāka-
jā nākotnē tā, ka pēc tam bieži neviens vairs neatceras ’’iepriekšē-
jo lietu kārtību’’, jo paveiktais ir tik pašsaprotams un loģisks, ka nav 
ko piebilst.

Aizvadītajā gadā priecēja vērienīgu rekonstrukcijas darbu pabeig-
šana Līvzemes ielā un būtībā jaunas Tilderu ielas izbūve, kas tagad 
nodrošinās iespēju aizkļūt līdz jaunajiem kapiem gan autobraucējiem, 
gan, svarīgākais, kājāmgājējiem. Tāpat prieks, ka uzsākām darbus pil-
sētai tik svarīgajā Lauku ielā – jau šogad vasarā iegūsim jaunu, pil-
nībā pārkārtotu satiksmes mezglu pilsētas centrā. Ne viss iecerētais 
izdevās – darbi diemžēl stāv uz vietas kultūras namā “Enerģētiķis”. 
Rekonstrukcijas darbu laikā radušās plaisas nesošajā sienā ir bijušas 
par iemeslu projekta dokumentāciju izmaiņu un to ekspertīžu veikša-
nai. Bet arī šie šķēršļi ir novēršami, lai rekonstrukciju pabeigtu tagad 
jau ne šajā, bet nākamajā gadā.

Jaunais gads būs īpašs! Tas būs Latvijas simtgades un Vispārējo lat-
viešu dziesmu un deju svētku gads. Tas būs gads, kad mēs kā novads 
uzņemsim virkni visas valsts līmeņa pasākumus – Puķu draugu saietu, 
Dabas koncertzāles pasākumus Doles salā u.c. Būsim kopā šajos brīžos!

Ar cieņu – Raimonds Čudars

Gadu mijā svaru kausos sveram paveikto un mērām iecerēto ar piepildīto, katru gadu 
apņemoties kļūt labāki, veselīgāki un skaidrāki. Pagājušais gads Latvijā un arī Salaspilī 
ir bijis sākums aktivitātēm, kas iezīmē Latvijas simtgades svinību laiku no 2017. – 2021.
gadam. Tāpat kā Latvijas valsts netapa vienā gadā, arī simtgades svinības ir izplānotas 
piecu gadu griezumā, katram gadam dodot savu atslēgas vārdu, lai atcerētos notikumus 
pirms 100 gadiem, kas bija nozīmīgi neatkarīgas valsts dibināšanai un pastāvēšanai.

saule, ziedi, prieks, dzīves baudī-
jums, dāvanas, piedalīšanās un lep-
nums par savu novadu. Tiek lēsts, 
ka svētkus kopumā apmeklēja ap 
5 tūkstošiem iedzīvotāju un pilsē-
tas viesu.

Lielā partera dobe 
un slavas zāle

Tuvojoties Latvijas simtgadei, 
pie Nacionālā botāniskā dārza jau-
nās oranžērijas tika pilnībā rekons-
truēta “Lielā partera dobe” 6272 
m2 platībā. Stādījumi pēc ainavu 
arhitektes Kristīnas Briķes projekta 
izkārtoti etnogrāfisko rakstu formā, 
pārstādot dārza kolekcijā esošas 
ziemciešu, graudzāļu un sīpolpuķu 
kultūras, kuras papildinās ar jau-

Uz simtgades sliekšņa 
arī mēs Salaspilī

2017. gads – Griba. 1917. gadā 
Latvijas valstsgriba, kas veidojusies 
cauri gadsimtiem, iegūst konkrētas 
aprises. Latvijas cilvēki drosmīgi un 
tālredzīgi liek pamatus savai demo-
krātiskai un neatkarīgai valstij.

2018. gads – Dzimšana. 1918. 
gads ir lielo pārmaiņu gads, 
kad uz bijušo impēriju drupām 
Centrāleiropā un Austrumeiropā 
rodas jaunas valstis.

2019. gads – Varonība. Latvijas 
Republika tiek dibināta Baltijas lan-
desvēra un lielinieku karaspēka 
ielenkumā un 1919. gadā izcīna 
savas Brīvības cīņas.

2020. gads – Brīvība. Latvija 
ir atbrīvota, apgūst parlamentā-
risma pieredzi, 1920. gadā ievēl 
Satversmes sapulci un pirmo Valsts 
prezidentu.

2021. gads – Augšana. 1921. 
gadā Latvijas Republika pastāv gan 
de iure, gan de facto un tiek uzņem-
ta tālaika lielākajā politiskajā orga-
nizācijā – Tautu savienībā.

“Mēs būsim lieli tik, cik mūsu 
griba,” tā 1911. gadā Rainis rakstī-
ja lugā “Indulis un Ārija”. Šī atziņa 
caurvijusi veselu gadsimtu ar prie-
cīgiem brīžiem un postu, iznīcību 

un atjaunotni, Latvijas valsts dibi-
nāšanu un valstiskās neatkarības 
atjaunošanu, kodolīgi paužot mūsu 
valstsgribu, ticību saviem spēkiem 
un vēlmi būt brīviem. Aizejošā gada 
atslēgas vārds – GRIBA. Tā ietver 
sevī gribu piedalīties un pašiem 
radīt, jo svētku sajūtu nevar pienest 
uz šķīvīša ar zelta maliņu. Tā ir jāra-
da katram pašam un vispirms jau 
sevī, sākot ar savu māju.

Baltā galdauta svētki
Pavasaris Salaspilī ienāca ar kopī-

giem Baltā galdauta svētkiem – ar 
kopā sanākšanu, koku stādīšanu, 
krešu un saulespuķu sēšanu, rado-
šajām darbnīcām un sarunām ar 
novadniekiem, ar kuriem lepoja-
mies. PII „Saime” kultūras projek-
tā tika iegādātas stelles, ar kurām 
var darboties arī bērni, un tādejā-
di tika noausts pašiem savs baltais 
galdauts. 

Latvija – mūsu skaistā zeme
Gaidot Latvijas simtgadi, ikgadē-

jais Salaspils bērnu dziesmu un deju 
festivāls „Draugu karuselis” pagāja 
„Latvija – mūsu skaistā zeme” zīmē. 
Festivālā piedalījās visas Salaspils 
PII, kopā izdziedot, izdejojot un atro-

dot skaistākās krāsas Latvijā, mūsu 
galvaspilsētas Rīgas pievilcību, ska-
nīgo Latvijas putnu vīterošanu, dzīv-
nieku dažādību un mīlestību pret 
savu dzimto pilsētu Salaspili.

Lielākais musturdeķis Latvijā
Salaspilieši ar neparasti lielu 

atsaucību bija iesaistījušies un atsau-
kušies Naujenes novadpētniecības 
muzeja aicinājumam izveidot lielā-
ko musturdeķi Latvijā, kuru varētu 
nostiept no viena Daugavas krasta 
līdz otram vietā, ko Latvijā pazīst kā 
vienu no desmit zaļajām pērlēm – 
Daugavas vārtos pie Slutišķiem. Uz 
Naujenes muzeju no Salaspils tika 
aizgādātas vairākas lielas kastes ar 
deķa gabaliņiem, ko sastrādājuši 
bija gan bērni un jaunieši, gan arī 
skolotājas un rokdarbnieces.

Es esmu Salaspils
Salaspils novada svētki ir gadskār-

tējs notikums, kas nepaliek nepa-
manīts iedzīvotājiem. Svētkus 2017.
gadā caurvija valsts simtgades svi-
nību galvenā vēstījuma „Es esmu 
Latvija” turpinājums – “Es esmu 
Salaspils”. Kopības sajūta, vienojo-
ties amatiermākslas kolektīvu un 
sporta biedrību gājienā, vasara, 

nām šķirnēm. Tā kā dienziedes un 
peonijas sevi tā pa īstam sāk parā-
dīt vien vairākus gadus pēc pār-
stādīšanas, tiek domāts par vasa-
ras puķu pagaidu stādījumiem, kas 
apmeklētājus priecēs jaunajā par-
tera dobē jau nākamgad, kad jūli-
jā Salaspilī notiks arī Latvijas puķu 
draugu saiets. Botāniskā dārza 
mājaslapā arīdzan ir jau izveidota 
un tiks pastāvīgi papildināta virtuā-
lā “Latvijas selekcijas slavas zāle’’, 
kurā ir atrodama sistematizēta 
informācija par Latvijas selekcio-
nāru veikumu pēdējos 100 gados, 
aktualizējot veiksmīgākos krāšņu-
maugu selekcijas piemērus.



DOMES SĒDES

Salaspils  novada dzimtsarakstu  
nodaļā no 01.12.-31.12.2017.:
Reģistrēti: 18 jaundzimušie  (4 zēni un 14 meitenes):
Marjana, Elza, Adriana, Valerija, Leo, Elza Estere, 
Marta, Samanta, Everts, Anna, Maksims, Olīvija, Rons 
Martins, Kalista, Anna, Nikija, Tabita, Varvara
Reģistrētas laulības: 9
Mūžībā aizgājuši: 
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  14. decembra kārtējā domes sēde
Izskatot jautājumu par budžeta 

līdzekļu izlietojumu, piešķir 380 eiro 
nedzirdīgo sporta biedrībai “LIEPAVA” 
salaspilieša dalības nodrošināšanai 
Nedzirdīgo starptautiskajā basketbola 
federācijas Eiropas kausā 2017.

Nolemj palielināt sporta nama štatu 
sarakstu, iekļaujot tajā vingrošanas 
nodarbību instruktoru, baseina adminis-
tratoru un apkopēju.

Pieņem dāvinājumā no privātperso-
nām un SIA ,,SOL Investments” nekusta-
mā īpašuma Pīlādžu ceļš zemes vienību 
Melleņu iela 0,1111 ha platībā.

Izdarīti grozījumi Salaspils 1. vidus-
skolas nolikumā. 

Izdarīti grozījumi Daugavas muzeja 
nolikumā.

Izskatīts deputāta Andreja Svilāna 
lēmuma projekts „Par Salaspils nova-
da domes 2017.  gada 30.  novembra 
sēdes lēmuma „Par jaunas pašvaldī-
bas iestādes “Salaspils kultūras nams” 
izveidošanu” atcelšanu”. Dome nolemj 
to neatbalstīt.

Nosaka, ka maksa par sadzīves atkri-
tumu apsaimniekošanu Salaspils nova-
dā ir 5,72 eiro par vienu m3 (bez PNV).  

Nolemj izsniegt nosacījumus zemes 
ierīcības projekta izstrādei nekustamā 
īpašuma  ,,Grantskalni-2” sadalīšanai 
divās zemes vienībās.

Apstiprināti saistošie noteikumi 
“Par Salaspils novada domes 2006.
gada 12.jūlija saistošo noteikumu 
Nr.25/2006 “Par saistošo noteikumu 
“Detālplānojums zemesgabalam Briežu 

ielā 6, Salaspils pilsētā, Rīgas rajonā”” 
atcelšanu”. 

Nolemj piešķirt k/n “Enerģētiķis” 
amatierteātra režisorei Edītei Neimanei 
kolektīva 15. pastāvēšanas gadadienā 
pašvaldības Atzinības rakstu par ilgga-
dēju un nozīmīgu ieguldījumu kultū-
ras nozarē un tautas mākslas tradīciju 
saglabāšanu. 

Nolemj uzsākt detālplānojuma izstrā-
dāšanu nekustamajiem īpašumiem 
Liepu ielā 6 un Rīgas ielā 109.

Izskatīti arī citi jautājumi par zemes-
gabalu sadalīšanu, atsavināšanu, zemes 
lietošanas tiesībām, mērķa maiņu un 
zemesgabalu nomu.

Domes sēdes slēgtajā daļā izskatīti 
jautājumi par sociālās aprūpes un soci-
ālās rehabilitācijas pakalpojuma snieg-
šanu, pašvaldības palīdzību dzīvojamās 
platības nodrošināšanā, dzīves vietas 
deklarācijas anulēšanu, nekustamā īpa-
šuma nodokļa parādu dzēšanu vai pie-
dziņu bezstrīda kārtībā.

21. decembra kārtējā domes sēde
Ņemot vērā, ka šobrīd ir apturēts 

Salaspils novada domes apstiprināto 
komiteju darbs un izveidojusies situā-
cija, kad deputātu dalība pašvaldības 
pārvaldības procesā ir apgrūtināta, 
dome izveido un apstiprina darba gru-
pas finanšu jautājumu jomā, izglītības, 
kultūras, sporta un jaunatnes jautājumu 
jomā, ekonomiskās un teritoriālās attīs-
tības jautājumu jomā, dzīvokļu saimnie-
cības jautājumu jomā.

Apstiprināti saistošie noteikumi 

Nr. 40/2017 “Grozījumi Salaspils nova-
da domes 2012.  gada 28.  novembra 
saistošajos noteikumos Nr.38/2012 „Par 
nekustamā īpašuma nodokļa atvieglo-
jumu piešķiršanu Salaspils novadā””. 
Noteikumi stājas spēkā pēc to izskatī-
šanas VARAM un publicēšanas pašval-
dības informatīvajā izdevumā “Salaspils 
Vēstis”.

Dome nolemj iedalīt zvejas rīku skai-
ta limitu 2018.  gadā juridiskām per-
sonām, ar kurām ir spēkā esoši rūp-
nieciskās zvejas tiesību nomas līgumi, 
un iznomāt rūpnieciskās zvejas tiesības 
2018.  gadā fiziskām personām pašpa-
tēriņa zvejai, ievērojot zvejas rīku skai-
ta limitu.

Apstiprināts pasākuma „Salaspils 
sporta laureāts 2017” nolikums.

Par Salaspils novada bāriņtiesas 
locekli uz pieciem gadiem ievēlēta 
Ginta Dudeniča.

Nodots publiskajai apspriešanai un 
institūciju atzinumu saņemšanai nekus-
tamā īpašuma ,,Slokas” zemes vienību 
lokālplānojuma projekts.

Apstiprināts zemes ierīcības projekts 
nekustamā īpašuma ”Gausiņi” zemes 
vienības sadalīšanai.

Izskatīti arī citi jautājumi par zemes-
gabalu sadalīšanu, atsavināšanu, zemes 
lietošanas tiesībām, mērķa maiņu un 
zemesgabalu nomu.

Domes sēdes slēgtajā daļā izskatīti 
jautājumi par sociālās aprūpes un soci-
ālās rehabilitācijas pakalpojuma snieg-
šanu, pašvaldības palīdzību dzīvojamās 
platības nodrošināšanā, dzīves vietas 

deklarācijas anulēšanu, nekustamā īpa-
šuma nodokļa parādu dzēšanu vai pie-
dziņu bezstrīda kārtībā.

29. decembra ārkārtas domes sēde
Dome ieceļ Valdi Škutānu par 

Salaspils novada pašvaldības iestādes 
“Salaspils kultūras nams” direktoru.

Apstiprināti grozījumi saistošajos 
noteikumos Nr. 1/2017 “Salaspils nova-
da pašvaldības  2017.gada budžets”.

Veikti grozījumi domes 2017.  gada 
14.  decembra lēmumā “Par izmaiņām 
sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 
maksā (tarifā)”, papildinot, ka maksā 
ir ietvertas apsaimniekotāja izmaksas, 
atbilstoši konkursa piedāvājumam – EUR 
2,04 bez PVN par 1m3 un poligona 
“Getliņi” tarifs, ietverot aktuālo dabas 
resursu nodokļa likmi: 2017. gadā – EUR 
3,36 bez PVN, 2018. gadā – EUR 3,68 
bez PVN.

Apstiprināta maksa par rūpnieciskās 
zvejas tiesību nomu 2018. gadā.

Pieņemts zināšanai, ka Salaspils 
novada vēlēšanu komisijas locekle 
Skaidrīte Ļipatova 2017. gada 15. sep-
tembrī ir izbeigusi savu darbību minē-
tajā komisijā, un izsludināta kandidātu 
izvirzīšana uz vienu Salaspils novada 
Vēlēšanu komisijas locekļa vietu.

Atzīts par mērķtiecīgu un uzsākts 
nekustamā īpašuma “Atvases” 
Saulkalnē zemes vienības maiņas 
procesu pret pašvaldībai piedero-
šiem nekustamiem īpašumiem Pļavu 
ielā 15 k-1, Salaspilī, un Meldru ielā 
57, Salaspilī, pašvaldības vajadzī-

bu nodrošināšanai – veloceliņa izbū-
vei un kanalizācijas spiedvada izbūves 
sakārtošanai.

Apstiprināts zemes ierīcības pro-
jekts nekustamā īpašuma Skolas ielā 
6, nekustamā īpašuma Ceru ielā 1 un 
nekustamā īpašuma Ceru ielā1 k-1 robe-
žu pārkārtošanai.

Atzīts par mērķtiecīgu atsavināt nekus-
tamā īpašuma daļu Miera ielā 24B, lai 
izveidotu pašvaldībai piederošu publisku 
ielas posmu, kas nodrošinātu piekļuvi no 
pašvaldības ielas pašvaldības pirmskolas 
izglītības iestādei.

Dome nolemj izsniegt nosacījumus 
zemes ierīcības projekta izstrādāšanai 
nekustamā īpašuma Dienvidu ielā 19, 
Salaspilī, sadalīšanai, kā arī un apstip-
rināts zemes ierīcības projekts nekusta-
mā īpašuma ”Šķilteri” zemes vienības 
sadalīšanai.

Domes sēdes slēgtajā daļā izskatīti 
jautājumi par sociālās aprūpes un soci-
ālās rehabilitācijas pakalpojuma snieg-
šanu, pašvaldības palīdzību dzīvojamās 
platības nodrošināšanā, dzīves vietas 
deklarācijas anulēšanu, nekustamā īpa-
šuma nodokļa parādu dzēšanu vai pie-
dziņu bezstrīda kārtībā.

Ar domes sēžu darba kārtību, lēmu-
miem un video arhīvu var iepazīties 
interneta vietnes www.salaspils.lv 
sadaļā „Pārvalde – Salaspils novada 
dome – Domes sēdes”. Šeit var arī 
noskatīties sēdes tiešraidi. 

Atgādinām, ka sēžu materiāli tiek 
publiskoti saskaņā ar „Fizisko personu 
datu aizsardzības likumu”.

GAĻINA ČUDINOVA (15.02.1949.-02.12.2017.) 
VERONIKA PIZĀNE (15.03.0935.-03.12.2017.)
JĀNIS KRĒGERS (07.07.1954.-02.12.2017.)
ANDRIS STRŪBERGS (26.06.1944.-04.12.2017.)
ULDIS GIRVIČS (16.04.1949.-04.12.2017.)
GRIGORIJS IVANOVS (15.02.1935.-06.12.2017.)
DAINIS KOZINDA (28.02.1971.-07.12.2017.)
VJAČESLAVS MOČALOVS (22.06.1972.-06.12.2017.)
EGĪLS KAULIŅŠ (16.04.1978.-11.12.2017.)
JĀNIS BĒRZIŅŠ (19.01.1936.-14.12.2017.)
VLADIMIRS IVANOVS (01.01.1951.-21.12.2017.)
ALEKSEJS LIKOVS (05.09.1960.-22.12.2017.)
GENADIJS ALEKSEJEVS (01.12.1946.-26.12.2017.)
STAŅISLAVS KORŽEŅEVSKIS (12.05.1965.-23.12.2017.)
JEVGĒNIJA MIRONOVA (01.04.1936.-22.12.2017.)
OJĀRS PASTORS (05.12.1935.-26.12.2017.)
PERTS SLAVINSKIS (13.02.1937.-25.12.2017.)
SKAIDRĪTE ROZENŠTEINE (29.12.1949.-25.12.2017.)
LUDMILA STARŠOVA (28.09.1953.-28.12.2017.)

Salaspils novada dome 2017. gada 14. decembrī ir pieņēmusi lēmumu 
(prot. Nr.28, 10.§) par saistošos noteikumu Nr.  39/1017 ““Par Salaspils 
novada domes 2006. gada 12. jūlija saistošo noteikumu Nr. 25/2006 
“Detālplānojums zemesgabalam Briežu ielā 6, Salaspils pilsētā, Rīgas rajo-
nā” atcelšanu” izdošanu.

Paziņojums par saistošo noteikumu atcelšanu ir publicēts 2017.  gada 
22. decembrī oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

Paziņojums par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 

Notiks kokmateriālu izsole

Par izmaiņām izdevuma “Salaspils 
Vēstis” numura izdošanas apjomā

Pagājušā gada rudenī Salaspils novada dome saņēma no Valsts valodas 
centra pārbaudes aktus, kuros bija konstatēts, ka sabiedrībai pieejamās 
vietās ir izvietots pašvaldības bezmaksas informatīvais izdevums “Salaspils 
Vēstis”, kurā informācija sniegta valsts un svešvalodā (krievu valodā), kas 
neatbilst Valsts valodas likuma 21. panta noteikumiem. 

Pamatojoties uz Valsts valodas likuma 21. panta (1). daļu un atbilsto-
ši iepirkuma procedūras SND 2017/65 „Informatīvā izdevuma „Salaspils 
Vēstis” izdošana 2018.gadā” rezultātiem, izdevuma “Salaspils Vēstis” 
ietvaros tiek pārtraukta informācijas publicēšana krievu valodā.

29. decembra domes sēdē 
nolemts apstiprināt šādas mak-
sas par rūpnieciskās zvejas tiesī-
bu nomu:

• Par zivju murdu ar sētu līdz 30 
m Daugavā lejpus Rīgas HES aiz-

Paziņojums 
par saistošo noteikumu atcelšanu Salaspils novada dome 2017. gada 

14.  decembrī ir pieņēmusi lēmumu 
“Par detālplānojuma izstrādes uzsāk-
šanu nekustamo īpašumu Liepu ielas 
6 un Rīgas ielas 109 teritorijā darba 
uzdevuma un izstrādes vadītāja 
apstiprināšanu” (prot. Nr. 28, 21. §). 
Detālplānojuma izstrādes ierosinātā-
ja ir juridiska persona.

Detālplānojuma izstrāde ir uzsāk-
ta ar mērķi pamatot zemes vie-

nību ar kadastra apzīmējumiem 
8031 001 0080 un 8011 001 0084 
sadalīšanu apbūvējamās zemes 
vienībās atbilstoši Salaspils novada 
teritorijas plānojumā atļautajai teri-
torijas izmantošanai. 

Par detālplānojuma izstrādes 
vadītāju ir apstiprināta Salaspils 
novada pašvaldības administrācijas 
Attīstības daļas teritorijas plānotāja 
Dace Bērziņa. 

Informāciju par detālplānojuma 
teritoriju, kā arī par detālplānoju-
ma izstrādes procesu, interesenti 
var saņemt Salaspils novada domē, 
Līvzemes ielā 8, Salaspilī, Salaspils 
novadā, LV-2169, sazinoties ar 
detālplānojuma izstrādes vadītāju 
(tālrunis 67981068), kā arī sekojot 
informācijai pašvaldības mājas lapā 
www.salaspils.lv un portālā www.
geolatvija.lv.

Salaspils novada dome paziņo, 
ka tiek rīkota pašvaldības kustamās 
mantas (meža) izsole. 

Izsoles priekšmets – kustamais 
īpašums – kokmateriāli, kas tiks 
iegūti, veicot koku retināšanas dar-
bus pašvaldībai piederošajā zemes-
gabalā Rīgas ielā 123, Salaspilī, 
Salaspils novadā (kadastra Nr. 8011 
002 0413). 

Kopējais kokmateriālu apjoms – 
446,52 m3. 

Izsoles priekšmeta nosacī-
tā cena, kas ir arī izsoles sāku-
ma cena atbilstoši biedrības “Vides 
kvalitāte” sniegtajam vērtējumam 
(23.10.2017. Nr. 270/17) un izsoles 
komisijas atzinumam, ir 12459,03 
EUR (bez PVN). 

Izsoles dalības maksa ir 50,00 
EUR. 

Izsoles nodrošinājums 10% no 
izsoles sākuma cenas – 1245,90 
EUR.

Izsole notiks 2018. gada 16. jan-
vārī plkst.12.00 Salaspils novada 
domes sēžu zālē 3. stāvā. 

Izsoles dalībnieku reģistrāci-
ja beidzas 2018.  gada 16.  janvārī 
plkst. 9.00. 

Ar izsoles noteikumiem var iepa-
zīties vietnē www.salaspils.lv vai 
domes ēkā pie Nekustamo īpašu-
mu daļas informācijas stenda (pie 
201.kab.). Papildu informāciju var 
saņemt, zvanot pa tālr. 67981023.

Apstiprināta maksa par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 2018. gadā
sprosta – 20 eiro gadā;

• Par zivju murdu ar sētu līdz 30 
m Rīgas HES ūdenskrātuvē – 20 
eiro gadā;

• Par nēģu murdu Daugavā lej-
pus Rīgas HES aizsprosta – 140 eiro 

gadā;
• Par nēģu tīklu Daugavā lejpus 

Rīgas HES aizsprosta – 140 eiro 
gadā. 

Maksas stājušās spēkā 2018. 
gada 1. janvārī. 

Domes priekšsēdētājs, priekšsē-
dētāja vietnieki, domes izpilddirek-
tors pieņem pirmdienās no 14.00 
līdz 19.00. 

Tikšanos ar domes priekšsēdētā-
ju un viņa vietniekiem jāpiesaka, 
piezvanot domes sekretārei pa tāl-
runi 67981025.

Tikšanos ar izpilddirektoru jāpie-
saka, piezvanot izpilddirektora sek-
retārei pa tālr. 67981033.

Pieteikt apmeklējumu pie paš-

Pašvaldības vadības un speciālistu apmeklējumu aicinām pieteikt pa tālruni
valdības speciālistiem iespējams, 
piezvanot uz Salaspils novada 
Valsts un pašvaldības vienoto klien-
tu apkalpošanas centru pa tālruni 
67981011 vai tieši speciālistam. 
Telefonu numuri atrodami mājas 
lapas sadaļā “Kontaktinformācija”. 

Ja būs nepieciešama tikšanās 
klātienē, tad ar speciālistu vieno-
sieties par piemērotu laiku.

Klientu mutiskie un rakstvei-
da iesniegumi tiek pieņemti tikai 

Apmeklētāju apkalpošanas centrā.
Iesniegums var tikt aizpil-

dīts arī pie speciālista konsultāci-
jas laikā. Tādā gadījumā klientam 
iesniegums rindas kārtībā jānodod 
Apmeklētāju apkalpošanas centrā.

Apmeklētāju apkalpošanas cen-
tra darba laiks:

pirmdienās – 8.00-19.00;
otrdienās, trešdienās, ceturtdie-

nās – 8.00-18.00;
piektdienās– 8.00-14.00.
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Paziņojums par lokālplānojuma 
publisko apspriešanu

Salaspils novada domes deputāts Mihails Rogals iedzīvotājus 
pieņem katra mēneša 2. un pēdējā pirmdienā no plkst. 
15.00 līdz 16.00 Salaspils novada domes 213. kabinetā.

Aicinām pieteikties uz vienu 
Vēlēšanu komisijas locekļa vietu

Saskaņā ar Salaspils novada 
domes   2017.  gada 21.  decem-
bra sēdes lēmumu (prot. Nr. 29, 
7.§) „Par lokālplānojuma projekta 
nodošanu publiskajai apspriešanai 
un institūciju atzinumu saņemšanai 
nekustamā īpašuma ,,Slokas” teri-
torijā Salaspils novadā” publiskajai 
apspriešanai tiek nodota izstrādātā 
lokālplānojuma redakcija.

Lokālplānojuma publiskās apsprie-
šanas laiks noteikts no 2018. gada 
9.  janvāra līdz 2018.  gada 6. 
februārim. 

Lokālplānojuma publiskās apsprie-
šanas sanāksme notiks 22.  janvārī 
plkst. 17.00 Salaspils novada domē 
Līvzemes ielā 8, Salaspilī, Salaspils 

novadā. 
Publiskās apspriešanas laikā ar 

lokālplānojumu iespējams iepazī-
ties Salaspils novada pašvaldības 
mājaslapā www.salaspils.lv vai 
Salaspils novada domē Līvzemes 
ielā 8, Salaspilī, Salaspils novadā, 
katru darba dienu domes darba 
laikā, kā arī ģeoportālā Geolatvija.lv. 

Rakstiskus priekšlikumus un ietei-
kumus par izstrādāto lokālplānoju-
mu var iesniegt Salaspils novada 
domes Klientu apkalpošanas centrā 
Līvzemes ielā 8, Salaspilī, Salaspils 
novadā, LV-2169, katru darba dienu 
domes darba laikā vai sūtīt elektro-
niski uz e-pastu dome@salaspils.lv 
līdz 2018. gada 6. februārim.

Vēlēšanu komisijas locekļa kandi-
dātus ir tiesīgi izvirzīt reģistrēto poli-
tisko partiju vai to apvienību centrā-
lajās pastāvīgi funkcionējošās vadī-
bas institūcijas, Salaspils novada 
domes deputāti vai ne mazāk kā 10 
balsstiesīgie Latvijas pilsoņi. 

Vēlēšanu komisijas locekļa kandi-
dātam jāatbilst šādām prasībām:

• Latvijas pilsonis;
• pārvalda latviešu valodu;
• vismaz vispārējā vidējā izglītība; 
• nav Salaspils novada domes 

deputāts.
Pieteikumā jānorāda kandidā-

ta vārds, uzvārds, personas kods, 
dzīvesvietas adrese, darbavieta un 
nodarbošanās, ziņas par piedalīša-
nos vēlēšanu sagatavošanā un sarī-
košanā agrāk; pieteikumam pievie-

nojams kandidāta rakstveida paziņo-
jums, ka viņš piekrīt savas kandida-
tūras pieteikšanai un savu personas 
datu apstrādei saskaņā ar iepriekš-
minēto likumu.

Ja kandidātu izvirza vēlētāju grupa, 
pieteikumu jāparaksta katram vēlē-
tājam, norādot savu vārdu, uzvār-
du, personas kodu un dzīvesvietu. 
Savukārt, ja kandidātu izvirza politis-
kā partija vai politisko partiju apvie-
nība, pieteikumam pievienojams arī 
izraksts no tās centrālās pastāvīgi 
funkcionējošās vadības institūcijas 
lēmuma. 

Pieteikt kandidātu var līdz 2018. 
gada 01. februāra plkst. 18.00. 
Pieteikumi iesniedzami Salaspils 
novada domes Apmeklētāju apkal-
pošanas centrā.

Līdz ar jauno gadu Salaspils kul-
tūras dzīvē tiek atvērta jauna lap-
puse. Mūsu visu spēja pielāgoties 
jaunajiem apstākļiem nav tikai per-
sonisko rakstura īpašību kopums, 
bet arī prasme ātri iegūt, atlasīt 
un strādāt ar jaunu informāciju – 
“turēt roku uz pulsa”. Paies zināms 
laiks, kamēr mēs paši apradīsim un 
arī cilvēki sapratīs, ka šī jaunā ies-
tāde – Salaspils kultūras nams pēc 
būtības nav atsevišķi “Rīgava” vai 
“Enerģētiķis”, bet vienota pārval-
des forma, kas veidota, lai īstenotu 
kultūras procesu jaunradi un koor-
dināciju Salaspils novadā.

Man nav svarīgi, kur atradīsies 
mans tā saucamais “krēsls” – darba 

Iepazīstieties: Valdis Škutāns.

Dzimšanas gads – 1985. 

Tautība – latvietis.

Ģimenes stāvoklis – precējies.

Dzīvesvieta – Salaspils.

Izglītība – Salaspils 1. vidus-
skola, Latvijas Universitātes 
Pedagoģijas psiholoģijas un 
mākslas fakultāte – pedagoģijas 
zinātņu bakalaurs.

Valodu prasmes: latviešu – 
dzimtā, angļu un krievu – brīvi.

Škutāna deju skolas dibinātājs 
un vadītājs.

Pasaules vicečempions, Pasaules, 
Eiropas čempionātu un kausu 
finālists sporta dejās, desmit-
kārtējs Latvijas valsts čempions 
sporta dejās, Pasaules Sporta 
deju federācijas sporta pasāku-
mu plānošanas un veicināša-
nas komitejas loceklis, Latvijas 
Sporta deju Federācijas Prezidija 
loceklis. Sertificēts Starptautiskās 
kategorijas sporta deju pasnie-
dzējs un tiesnesis. Nominēts tie-
sāt Pasaules čempionātus un 
Grand Slam sērijas turnīrus ASV, 
Ķīnā, Krievijā un citās pasau-
les valstīs. Krievijas Nacionālās 
Junioru izlases treneris, starp-
tautisko sacensību organizators 
(viņa pārziņā ir sponsoru un 
atbalstītāju piesaiste, sacensību 
nolikuma izstrāde, starptautis-
kās tiesnešu kolēģijas formēšana 
un uzņemšana, labāko pasaules 
pāru dalības nodrošināšana, TV 
translāciju koordinēšana, sacen-
sību tehniskais izpildījums).

Salaspils novada domes kultūras 
projektu izvērtēšanas komisijas 
loceklis, un vēl daudz ikdienas 
pienākumu, daudzpusīgas pie-
redzes un neskaitāmu realizēto 
projektu.

Vienoto Salaspils kultūras 
dzīvi vadīs Valdis Škutāns
2017. gada 30. novembrī Salaspils novada dome pieņēma lēmumu “Par jaunas pašvaldības iestādes 
“Salaspils kultūras nams” izveidošanu” un izveidoja direktora amata pretendentu atlases komisiju.
Komisija šā gada 22. decembra sēdē “Par atklāta konkursa Salaspils novada 
pašvaldības iestādes “Salaspils kultūras nams” direktora amatam pieteikumu 
izskatīšanu” izskatīja pretendentu iesniegtos dokumentus un atzina četrus 
pretendentus par atbilstošiem konkursā izvirzītajām prasībām.
Komisijas lēmums tika izskatīts 29. decembra domes sēdē jautājumā par Salaspils 
novada pašvaldības iestādes “Salaspils kultūras nams” direktora iecelšanu, un 
uz šo sēdi tika uzaicināti un vēlreiz uzklausīti visi amata pretendenti.
Desmit deputātiem balsojot “par”, trīs – “pret”, diviem atturoties un vienam balsošanā 
nepiedaloties, par jaunās kultūras iestādes direktoru tika apstiprināts Valdis Škutāns. 

vieta. Mana darba vieta ir Salaspils. 
Varu strādāt jebkur, kaut vai domes 
pārrunu telpā. Runāšana, sapratne 
un tālāko plānu un rīcības izstrā-
de – tas ir šobrīd galvenais. Tautas 
kolektīvu vadītājiem un dalībnie-
kiem ir jāzina, ka kolektīvu sadar-
bība turpināsies ar jauno iestādi. 
Sezonas beigās rīkosim atskaites 
koncertu kā darba rezumējumu, un 
arī pēc tā tiks izvērtēta kolektīva 
izaugsme. Tieksimies, lai novada 
pašdarbība parādītu, ka tās māks-
linieciskais līmenis ir pietiekami 
augsts. 

Domājot par prioritātēm, mums 
jāturpina attīstīt tautas māksla. 
Deju kolektīvu un koru sniegums 

būs svarīgs, kad mēs pārstāvēsim 
pilsētu un novadu XXVI Dziesmu un 
XVI deju svētkos, kas, kā zināms, 
šogad aizritēs Latvijas simtgades 
zīmē. Augstvērtīgs sniegums nova-
dam būs vislabākā kultūras vizīt-
karte. Un tā atkal jau ir atseviš-
ķa tikšanās ar kolektīvu vadītājiem 
un vienotas vīzijas izstrādāšana. Es 
neizslēdzu iespēju, ka varētu pra-
sīt domei papildu finansējumu, jo 
– vēlreiz uzsvēršu – šis gads ir simt-
gades gads, tāpēc mūsu kolektī-
viem ir jābūt visaugstākajā līme-
nī, kādu vien varam nodrošināt, 
gan ar savu sniegumu, gan kopējo 
tēlu. Viens no maniem pirmajiem 
darbiem – esošā budžeta izvērtē-
jums un pārdale. Ir jāsaprot, cik un 
kā varam tērēt. Pēc būtības esmu 
milzīgs optimizators. Man nav īsti 
skaidrs, kāpēc līdzšinējos kultūras 
namos ir tik daudz štata vietu. 
Esmu pieradis strādāt mazā, bet 
ļoti jaudīgā komandā, kur katram ir 
noteikts amata apraksts un pienā-
kumi. Ja runājam par abu līdzšinē-
jo kultūras namu administrācijām, 
redzu, ka ir štata vietas, kur pie-
nākumi dublējas. Jautājums: kāpēc 
nepieciešami vairāki līdzīgi amati 
ar mazām algām, ja ar šiem pienā-
kumiem var tikt galā vienas štata 
vietas ietvaros par pieklājīgu atal-
gojumu? Pareizi sadalot darba pie-
nākumus, mēs varam izdarīt daudz 
vairāk, tam veltot mazāk laika. 
Katru rītu mostos ap pulksten pie-
ciem, sešiem, un tad man ir ideāls 
rīta darba cēliens. Piemēram, šorīt 
jau divas stundas esmu strādājis ar 
Salaspils kultūru. 

Ir nepieciešams caurskatīt katru 
kultūras nama štata pozīciju, 
saprast, kāpēc tā ir vajadzīga, kāds 
ir veicamā darba apjoms. Tāpēc 
darbiniekus aicināšu uz tikšanos, lai 

pārrunātu, kādi ir bijuši viņu darba 
pienākumi, iegūtu pilnvērtīgu infor-
māciju un izveidoti optimālu štata 
vietu plānu. Tāds būs mans pir-
mais darba mēnesis – daudz tele-
fona sarunu, daudz tikšanos. Gribu 
saprast, kuri ir jaudīgākie, kom-
petentākie, efektīvākie cilvēki no 
tiem, kas strādā šobrīd, un piesais-
tīt viņus, lai mēs varētu iet tālāk, 
balstoties uz to, kas mums jau ir, 
nevis sākot veidot jaunu bāzi. 

Esmu pilnīgi pārliecināts par to, 
ko daru. Astoņus gadus rīkojot 
Salaspils kausu, esmu iepazinies un 
sastrādājies ar mūsu kultūras cilvē-
kiem. Plānoju piesaistīt arī jaunus 
speciālistus – savas jomas lietpratē-
jus, galvenokārt tādus, kurus, tāpat 
kā mani, vada vēlēšanās ieviest 
pozitīvas pārmaiņas Salaspils kultū-
ras pasākumu programmā un kul-
tūras norišu pārvaldībā. Protams, 
ņemsim vērā arī citu novadu un pil-
sētu pieredzi, taču lielākoties balstī-
simies uz Salaspils kultūrvēsturisko 
mantojumu, specifiku un nākotnes 
vīziju.

Jā, sporta dejas ir nozīmīga 
manas dzīves daļa, bet ne vienī-
gā. Vienlaikus pieļauju domu, ka 
sporta dejas varētu kļūt par mūsu 
novada daudzveidīgās kultūras dzī-
ves sastāvdaļu īpaši tāpēc, ka jau 
ilgstoši tieši Salaspilī notiek šī spor-
ta veida sacensības. Tas nenozīmē, 
ka tagad visa Salaspils dejos spor-
ta dejas. Tas ir mans personiskais 
lolojums un pastāv kā pilnīgi neat-
karīgs projekts.

Vai varēšu apvienot visus savus 
pienākumus? Jā, ja būs nepiecie-
šams, strādāšu arī brīvdienās. 

Optimizēt, saprast, saplānot, lai 
varētu no cilvēkiem prasīt atde-
vi, bet, protams, par adekvātu 
samaksu – tāds ir mans vadītāja 

uzdevums. Un, ja mērķis ir refor-
mas, jauna koncertzāle, augstvēr-
tīgu pasākumu programma, tātad 
– pāraugšana jaunā kvalitātē, es to 
nespēšu izdarīt viens pats. Man būs 
nepieciešama saliedēta, neatkarī-
gu profesionāļu komanda, kuru, kā 
minēju, ceru veidot gan no esoša-
jiem, gan jauniem kultūras jomas 
profesionāļiem. 

Lai mums veiksmīga sadarbība!

Salaspils kultūras nama 
direktors Valdis Škutāns

Salaspils novada pašvaldība 
2017. gada 30. septembrī pabeidza 
projekta “Salaspils 1.  vidusskolas 
4. mācību korpusa izbūve un aprī-
košana” īstenošanu. Tā ietvaros ēka 
Ceru ielā 1 tika pārbūvēta atbilsto-
ši modernas vidusskolas prasībām, 
iegādātas mācību procesam nepie-
ciešamās mēbeles un inventārs, kā 
arī iegādātas modernas informāci-
jas un komunikāciju tehnoloģijas. 
Šobrīd Salaspils novada pašvaldī-
ba ir iesniegusi Centrālajā finanšu 
un līgumu aģentūrā maksājuma 
pieprasījumu finansējuma atgūša-
nai no Eiropas Reģionālā attīstī-
bas fonda (ERAF)2  387  389 EUR 
apmērā.

Jau iepriekš ziņojām, ka Salaspils 

Jaunajā mācību gadā Salaspils skolēni zinības 
apgūst modernā mācību vidē

novada pašvaldība ir parakstījusi 
līgumu ar CFLA (Centrālā finanšu 
un līgumu aģentūra) par apjomī-
ga projekta īstenošanu, kas sek-
mēs izglītības pakalpojuma kvalitā-
tes līmeņa celšanu novadā.

Projekta mērķis ir nodrošināt 
Salaspils 1. vidusskolas infrastruk-
tūras attīstību, lai sekmētu plā-
noto kompetenču pieejā balstītā 
vispārējās izglītības satura ievie-
šanu, kas panākts, atbilstoši 21. 
gadsimta prasībām pilnībā moder-
nizējot 1. vidusskolu un izbūvējot 
jaunu – 4.  korpusu, kurā ieviesta 
ergonomiska mācību vide, inovatīvi 
informācijas un komunikāciju teh-
noloģiju risinājumi, tai skaitā ierī-
koti dabaszinātņu un matemātikas 

kabineti.

Projekta nosaukums: Salaspils 
1.vidusskolas 4.mācību korpusa 
izbūve un aprīkošana.

Projekta Nr.8.1.2.0/17/I/001
Projekta izmaksas:
Kopējās izmaksas – 3 342 601.49 

EUR.
ERAF finansējums – 2 387 389 

EUR.
Valsts budžeta dotācija – 84 

260.79 EUR.
Pašvaldības finansējums – 337 

043.16 EUR.
Neattiecināmās izmaksas – 553 

908.54 EUR.

Foto: Liene Pētersone
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27. decembrī Salaspils novada pašvaldība parakstīja 
līgumu ar Latvijas Investīciju un attīstības aģentūru 
(LIAA) par sadarbības kartību investīciju piesaistes 
metodikas “POLARIS process” ietvaros.

21. decembrī Ekonomikas 
ministrijā SIA “Salaspils 
Siltums” tika svinīgi apbalvots 
ar valsts nozīmes atzinības 
rakstu par ieguldījumu un 
veikumu enerģētikas un 
klimata mērķu sasniegšanā.

Ekonomikas ministrija pasniedz 
“Salaspils Siltumam” atzinības rakstu

SIA “Salaspils Siltums” ilgstoši strā-
dā ilgtspējīgas enerģētikas un moder-
nu tehnoloģiju ieviešanā, kā arī ener-
goefektivitātes jomā. Uzņēmums 
ir pirmais Latvijas uzņēmums, 
kas ieguvis prestižo apbalvojumu 
“GLOBAL DISTRICT ENERGY CLIMATE 
AWARD” (Vispasaules centralizētās 
enerģijas klimata balva). Komisijā, 
kas izvērtēja pretendentus balvai, 
ietilpst tādas starptautiskas organi-
zācijas kā The International Energy 
Agency (IEA), The United Nations 

Environment Programme, Euroheat 
& Power International Association 
un The International District Energy 
Association (IDEA). Balvas iegūša-
nu nodrošināja uzņēmuma inovatī-

vā pieeja darbam, jaunāko tehno-
loģiju izmantošana un drosme būt 
pionieriem savā jomā. SIA “Salaspils 
Siltums” tika piešķirts apbalvojums 
kategorijā “Modernizācija”.

21. decembrī Ekonomikas ministrija noslēdza brīvprātīgo vienošanos ar SIA 
“Salaspils Siltums” par sadarbību energoefektivitātes jomā. Tādējādi SIA “Salaspils 
Siltums” kļuvis par pirmo uzņēmumu, kas brīvprātīgi apņēmies aktīvi strādāt ar 
saviem galapatērētājiem, lai veicinātu enerģijas efektīvu izmantošanu.

Noslēgta vienošanās par 
energoefektivitātes uzlabošanu

SIA “Salaspils Siltums” valdes 
locekle Ina Bērziņa-Veita norāda: 
“Mūsu uzņēmums pēdējos gados 
ir strauji un mērķtiecīgi uzlabojis 
energoefektivitāti siltumenerģijas 
ražošanā un piegādē. Rūpējoties, 
lai klienti izmantotu siltumenerģi-
ju racionāli, esam nolēmuši pie-
vienoties iniciatīvai noslēgt brīv-
prātīgu vienošanos ar Ekonomikas 
ministriju par energoefektivitātes 
uzlabošanu”.

“Efektīva enerģijas izmantošana 
palielina kā uzņēmumu, tā arī valsts 
konkurētspēju – tā ir iespēja sama-
zināt energoresursu izmaksas un 
veidot noturību pret to cenu cel-
šanās riskiem. Esam gandarīti par 
uzņēmuma SIA “Salaspils Siltums” 
izrādīto apņemšanos, kļūstot par 
pirmo vēstnesi jaunajai iniciatī-
vai un paraugu ikvienam uzņēmu-
mam un pašvaldībām, kas vēlē-
sies pievienosies iniciatīvai,” uzsver 
Ekonomikas ministrijas valsts sekre-

tārs Juris Stinka.
Vienošanās mērķis ir veidot ilg-

termiņa sadarbību starp ministriju, 
uzņēmējiem un pašvaldībām, lai 
veicinātu energoefektivitāti un pie-
redzes apmaiņu. Tā paredz energo-
efektivitātes uzlabošanos atsevišķos 
uzņēmumos, komersantus pārstā-
vošas organizācijas uzņēmumos vai 
pašvaldībās.

Vienošanos slēdz uz laiku ne īsāku 
par pieciem gadiem un tās pamat-
nosacījums ir darbības plāns, lai 
sasniegtu enerģijas ietaupījumu vis-
maz 10% apmērā. Tās saturs tiek 
veidots sarunu gaitā ar katru pre-
tendentu atsevišķi, vienojoties par 
tālāko sadarbību.

Brīvprātīgas vienošanās par ener-
goefektivitāti ir viens no instru-
mentiem valsts energoefektivitā-
tes mērķu sasniegšanā. Sasniegtais 
enerģijas ietaupījums tiks novērtēts 
un paziņots valsts energoefektivitā-
tes monitoringa sistēmā.

Pēc vienošanās noslēgšanas 
SIA “Salaspils Siltums” piedalīsies 
Latvijā apstiprinātās enerģētikas 
politikas ieviešanā un sniegs izmē-
rāmu ieguldījumu valsts energo-
efektivitātes mērķu sasniegšanā.

Kā iepriekš ziņots, Ekonomikas 
ministrija 2017. gada augustā pub-
licēja uzaicinājumu komersantiem, 
komersantus pārstāvošām organi-
zācijām un pašvaldībām pieteikties 
brīvprātīgas vienošanās noslēgša-
nai. Uzaicinājumam atsaucās seši 
komersanti, ar kuriem uzsāktās 
sarunas tiks turpinātas 2018. gadā.

Brīvprātīgas vienošanās noslēg-
šanu starp valsti un uzņēmējiem, 
organizācijām vai pašvaldībām 
paredz Energoefektivitātes likums. 
Likuma mērķis ir energoresursu 
racionāla izmantošana un pārval-
dība, lai sekmētu ilgtspējīgu taut-
saimniecības attīstību un ierobežotu 
klimata pārmaiņas

Avots: www.em.gov.lv

Pagājušā gada 8. decembrī Salaspils 
novada būvvalde ir izdevusi aktu 
Nr.17030490801211 par inženierbū-
ves “Kanalizācijas tīkli Apiņu ielas rajonā, Silavas rajonā, Rīgas ielā 49, 
Lazdu ielā 4, Salaspils pilsētā” pieņemšanu ekspluatācijā. Līdz ar to oficiāli 
varam paziņot, ka projekta “Ūdenssaimniecības attīstība Salaspils novada 
Salaspilī un Saulkalnē, III kārta” pirmās daļas būvdarbi ir noslēgušies un 
minēto rajonu iedzīvotājiem ir pieejami centralizētās sadzīves kanalizāci-
jas pakalpojumi. Atgādinām, ka pirms pakalpojuma lietošanas uzsākšanas 
jāsazinās ar pakalpojuma sniedzēju – pašvaldības SIA “Valgums-S” pa tāl-
runi 67944694, kā arī atgādinām, ka pakalpojuma lietošana bez līguma 
noslēgšanas ir stingri aizliegta.

Tīklu izbūves darbi pabeigti arī visu pārējo līguma posmu ietvaros (izņe-
mot līguma pēdējo komponenti “Spiedvads Salaspils – Saulkalne”), kur 
pašlaik vēl tiek veikti pēdējie labiekārtošanas darbi un dokumentu kārto-
šana, lai izpilddokumentāciju varētu iesniegt izskatīšanai Salaspils nova-
da Būvvaldē. Plānots, ka centralizētie sadzīves kanalizācijas pakalpoju-
mi Purva rajonā, Buču – Kalnrozes rajonā, Salaspils pilsētā un Saulkalnē 
(Austrumu un Rietumu daļā), kā arī Atomreaktoram, LZA rajonam un 
Pionieru ielai – kolektoram būs pieejami līdz šī gada februārim.

Iedzīvotāji, kuriem projekta realizācijas ietvaros ir un būs nodrošināta 
pieslēgšanās iespēja centralizētajiem sadzīves kanalizācijas tīkliem, no SIA 
“Valgums-S” saņems uzaicinājuma vēstules, kā arī skaidrojumu par veica-
majām darbībām, lai kļūtu par pakalpojuma lietotājiem

Cerot uz turpmāko sadarbību, jūsu Pašvaldības SIA “Valgums-S”

Saskaņā ar 2017. gada 14. decembra Sabiedrisko pakalpojumu 
regulēšanas komisijas padomes lēmumu Nr. 151, sākot ar 
2018. gada 15. janvāri ūdenssaimniecības pakalpojumiem 
Salaspils pilsētā un tās teritorijā tiks paaugstināts 
pakalpojumu sniegšanas tarifs. Turpmāk par ūdensapgādes 
pakalpojumiem maksāsim 0.91 EUR/m3 bez PVN, bet par 
kanalizācijas pakalpojumiem – 1.36 EUR/m3 bez PVN.

Projekta “Ūdenssaimniecības 
attīstība Salaspils novada Salaspilī 
un Saulkalnē, III kārta” pirmās daļas 
būvdarbi nodoti ekspluatācijā

“Valgums-S” klientu ievērībai

Saistībā ar ūdenssaimniecī-
bas pakalpojumu sniegšanas tari-
fu maiņu janvārī skaitītāju rādīju-
mus jānodod 2 reizes – 2018. gada 
15. janvārī un 31. janvārī.

Klientiem, kuri skaitītāja rādīju-
mus nodod pašapkalpošanās por-
tālā mans.valgums.eu, stāvokli uz 
14.01.2018. nodot nebūs iespējams, 
tāpēc rādījumus lūdzam sūtīt uz 
e-pasta adresi info@valgums.eu vai 
gramatvediba@valgums.eu vai zva-
nīt pa tālr. 67944728 vai 67944692. 

Skaitītāju rādījumu nodošana portā-
lā par stāvokli 31.01.2018. un turp-
māk paliek nemainīga.

Gadījumā, ja netiks pazi-
ņots skaitītāja rādījuma stāvoklis 
uz 14.01.2018., tad aprēķins par 
ūdenssaimniecības pakalpojumiem 
2018.  gada janvārī tiks veikts pēc 
jaunā tarifa skaitītāja rādījumam uz 
31.01.2018.

Lai mums veiksmīga sadarbība 
jaunajā gadā!

Pašvaldības SIA “Valgums-S”

Parakstīts līgums ar LIAA par investīciju piesaisti

Līguma mērķis ir sekmēt komerc-
darbības attīstību Pašvaldības 
administratīvajā teritorijā, veicinot 
investīciju, t.sk. ārvalstu, apjoma 
pieaugumu, palielināt Pašvaldības 
konkurētspēju vietējā un starptau-
tiskajos tirgos, kā arī paplašināt 
Pašvaldības sadarbību ar esošiem 
un potenciāliem investīciju projek-
tu īstenotājiem.

LIAA, īstenojot Latvijā investīciju 
piesaistes metodiku “POLARIS pro-
cess”, organizē informācijas apmai-
ņu starp pašvaldībām, zinātniskās 
pētniecības iestādēm, investīciju 
projektu turētājiem un investoriem 
ar mērķi veicināt ārvalstu tiešo 
investoru piesaisti.

Lai padarītu investīciju piesais-
ti aktīvāku, plānveidīgu un efek-
tīvāk izlietotu pieejamos, ierobe-
žotos finanšu līdzekļus, tika izstrā-

dāta unikāla metodika mērķtiecī-
gai investīciju piesaistei. Attiecīgā 
metodika tika nosaukta par 
POLARIS procesu.

LIAA direktors Andris Ozols, 
parakstot līgumu, sacīja: “Mūsu 
spēkos ir nosēdināt pie viena galda 
vietējo pašvaldību vadītājus, uzņē-
mējus un investorus un palīdzēt 
atrast risinājumu svarīgiem jautā-
jumiem,  nevis vienkārši parunāt. 
Jūs varat noteikt tos attīstības vir-
zienus, ko vēlaties savā administra-
tīvajā teritorijā pilnveidot, savukārt 
mēs varam jūsu vēlmes uzklau-
sīt un meklēt jau konkrētus inves-
torus. Salaspils varētu būt inves-
toriem saistoša tāpēc, jo atrodas 
tuvu Rīgai.”

Salaspils novada domes priekš-
sēdētājs Raimonds Čudars iepazīs-
tināja ar pašvaldības atbalstu uzņē-

mējdarbības vides infrastruktūras 
attīstīšanai, piemēram, ceļu izbū-
vi uz industriālajām teritorijām, kā 
arī par plānoto degradēto terito-
riju apgūšanu un izveidošanu par 
moderniem industriālajiem rajo-
niem.  Pārrunāti tika arī tādi nozī-
mīgi projekti kā Rail Baltica ter-
mināļa izveide Saulkalnē un solā-
rā lauka būvniecība pie uzņēmu-
ma “Salaspils Siltums”, piesaistot 
Eiropas finansējumu, kas ir unikāls 
projekts ne tikai Latvijas, bet arī 
Ziemeļeiropas mērogā. “Mēs esam 
piesaistījuši finanšu līdzekļus, lai 
attīstītu dažādas jomas visā nova-
dā, un iedzīvotāji būs lielākie iegu-
vēji tam, ka strādājam uz investīci-
ju piesaisti. Tiek sakārtoti ceļi, ēkas 
un kopējā infrastruktūra, kas nebū-
tu iespējams bez papildu finan-
sējuma, ko esam ieguvuši gan no 
valsts, gan Eiropas. Novada attīs-
tībai strādāsim arī turpmāk, tāpēc 
esam priecīgi par šo sadarbību,” 
parakstot līgumu, uzsvēra domes 
priekšsēdētājs.

Decembrī PII „Saulīte” vecāki, bērni un iestādes darbinieki 
tika aicināti atbalstīt labdarības akciju „No sirds uz sirdi”, 
kura mūsu izglītības iestādē notiek jau ceturto gadu. 

PII „Saulīte” noslēgusies  
labdarības akcija „No sirds uz sirdi”

Akcijas laikā aicinājām dāvāt soci-
ālā aprūpes centra „Rīga” bērniem 
no sirds sarūpētas dāvanas, mūsu 
iestādes bērnu zīmētus zīmējumus 
un vēlējumus svētkos. 18.decem-
brī iestādes pārstāvji devās ciemos, 
lai nodotu visas skaisti iesaiņotās 
dāvanas un dāvinātu prieku bērnu 
sirsniņām – mūsu iestādes peda-
gogu iestudētu Ziemassvētku izrā-
di. Šajā gadā īpaši pārliecinājāmies, 
ka labestība vairojas. Mūsu iestādes 
padomes pārstāve Aļona R. noor-
ganizēja papildu dāvanas šiem bēr-
niem no nelielas firmas, kuri uzdā-

vināja projektoru, kurš ļoti node-
rēs bērniem ar īpašām vajadzībām, 
uzlabojot viņu dzīves kvalitāti, kā arī 
daudz higiēnas preču. Esam ganda-
rīti un priecīgi par paveikto!

Paldies bērnu sociālā aprūpes 
centra „Rīga” kolektīvam par sirsnī-
go uzņemšanu, paldies ikvienam, 
kurš atbalstīja, iesaistījās, palīdzēja 
šajā labajā darbiņā!

Visiem, visiem vēlam laimīgu 
Jauno gadu! Lai vairojas labestība!

Maija Līce, 
Inguna Blauma,  

PII “Saulīte”
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14. decembrī k/n “Rīgava” notika nakts konference novada jauniešiem, kuras ietvaros Salaspils 
1. vidusskolas un Salaspils 2. vidusskolas skolēnu padomju dalībnieki, jauniešu organizācijas 
“Zibsnis” un biedrības “Express Yourself” pārstāvji tikās ar deputātiem, lai diskutētu un 
mēģinātu rast priekšlikumus par to, kā uzlabot jauniešu dzīvi novadā. Diskusijas tēmas – jauniešu 
līdzdalība, jauniešu informētība un jauniešu nodarbinātība un uzņēmējdarbības veicināšana. 

LV100 dižošanās
Salaspils 2. vidusskolas 11. b kla-

ses skolēni kopā ar klases audzi-
nātāju Ināru Pastari un direktores 
vietnieci Jūliju Ignatovsku uzsākuši 
dižkoku apzināšanu un „atbrīvoša-
nu”. Sadarbībā ar Komunālā dienes-
ta darbiniekiem viņi ķērās pie vare-
nās Jakstu priedes atbrīvošanas no 
rokas resnuma krūmāju stumbriem. 
Skolnieks Vadims Lužnovs spriež: 
„Jakstu priede ir ne tikai dižkoks, tā 
ir pieredzējusi un pārdzīvojusi gan 
2. pasaules karu, gan Juglas kaujas 
1. pasaules karā, gan Brīvības cīņas. 
Ikvienam cilvēkam būtu jāzina, kas 
ir noticis un notiek viņa dzimta-
jā pusē.” Pēc tam, iedvesmojoties 
no skolasbiedriem, 7.d klases bērni 
kopā ar skolotāju Baibu Asari pavei-
ca lielu darbu, attīrot balto vītolu 
Saulkalnē. 

Zudušās zemes stāsts
Līdzīgi kā tika appludināts 

Staburags, Salaspils novadā, lai 
uzceltu Rīgas HES, zem ūdens pali-
ka teju 200 Doles salas iedzīvo-
tāju māju un arī daudzas mājas 
abos Daugavas krastos Salaspils un 
Ķekavas pusē. Lai saglabātu atmiņas 
par nojauktajām ēkām, kuru vidū ir 
arī Sv. Jura baznīca Daugavas krastā, 
skolas Dolē un Salaspilī, pateicoties 
Doles salas atbalsta fonda dalībnie-
ku aktīvai darbībai, Daugavas muze-
ja parkā šovasar tika atklāts pie-
miņas ansamblis zudušajām Doles 
salas mājām. Tēlnieka Valta Barkāna 
izveidotajā piemiņas ansamblī 
izmantoti Latvijas laukakmeņi, kuros 
pēc fotogrāfijām izveidotas kādrei-
zējās sētas un ierakstīti astoņu gadu 
laikā iznīcināto māju vārdi. 

Dāvana
Viena no dāvanām Latvijas simt-

gadei un salaspiliešiem ir jau-
nais krāšņi sarkanais sienas glez-
nojums uz Skolas ielas 5/2 ēkas 
sānu fasādes, kas ir ļoti labi pama-
nāms, iebraucot pilsētā, turklāt atro-
das pie nacionālas un starptautiskas 
nozīmes autoceļa. Sienas gleznoju-
ma pamatā ir seno Salaspils iedzī-
votāju kaklarotas elements. Šādas 
rotas, veicot arheoloģiskos izraku-

mus Salaspils Laukskolas kapulaukā, 
tikai atrastas ne viena vien. Gadu 
skaitu šoreiz nomainījis dibināša-
nas gadskaitlis – 1186. „Sagatavojiet 
sauļošanās krēmu. Salaspils tagad ir 
vieta, kur saule spīd vienmēr,” saka 
mākslinieks, kurš plašākai publikai 
pazīstams ar segvārdu KIWIE.

Baltijas valstu pūtēju 
orķestru svētki

Kas gan ir svētki bez draugiem un 
kaimiņiem, kas Latvijas valsts tap-
šanas ceļā spēlējuši nozīmīgu lomu 
un arī 2018. gadā atzīmēs savu 
valstu simtgades? Pūtēju orķestris 
„Salaspils” (vadītāji Laimonis un 
Kārlis Paukšte) 12 gadu pastāvēša-
nas laikā ir nodibinājis draudzīgus 
kontaktus ar vairākiem pūtēju orķes-
triem, tādēļ kā viesmīlīgs saimnieks 
pie sevis septembrī aicināja drau-
gus, lai kopā darītu to, kas ieprie-
cina visvairāk – muzicētu. Baltijas 
valstu pūtēju orķestru svētkos vie-
sojās pūtēju orķestri no Igaunijas 
Otepaa un Puhajarve, vadītājs Arno 
Anton, apvienotais pūtēju orķes-
tris no Pociema un Ugāles, vadī-
tājs Viesturs Ozols. Vispirms tauru 
skaņas saviļņoja gaisu Botāniskajā 
dārzā, pie Salaspils Tūrisma infor-
mācijas centra, Saulkalnē un Doles 
salā, bet tad vienojās lielkoncertā 
Rīgavas Mūzikas un mākslas dārzā.  
Vienlaicīgi gandrīz 100 mūziķu izpil-
dīja trīs skaņdarbus, kas īpaši gata-
voti kā dāvana Latvijas 100 gadu 
dzimšanas dienas sagaidīšanai – 
mūsu novadnieka Viktora Pizāna 
„Salaspils maršs”, Raimonda Paula 
„Dzīvības mūžīgais vārds” un Gunāra 
Ordelovska „Tauru parāde”.

Juglas kaujām – 100
Šogad 1. un 2. septembrī apritē-

ja 100 gadi kopš Mazās Juglas kau-
jām Pirmajā pasaules karā. Ar pie-
miņas brīdi karavīru kapsētā, inter-
aktīvām izstādēm un ekspedīciju uz 
kauju vietām atcerēties senos noti-
kumus aicināja Kultūras mantojuma 
centrs “Tīnūžu muiža” un Daugavas 
muzejs. Tas bija stāsts ne tik vien 
par karu un nozīmīgajām Juglas kau-
jām, bet arī par latviešu strēlnie-
kiem, ar kuriem sākās Latvija vēl 
pirms Latvijas valsts. Orientēšanās 
spēles dalībnieki veica uzdevumus, 

iejutās karavīra ādā, tostarp uzzi-
nāja savas valsts vēsturi no citādā-
ka skatupunkta, apceļot ainaviski 
ļoti skaisto Latvijas reģionu, kurā vēl 
tikai 100 gadu nesenā pagātnē nori-
sinājās kaujas.

Pusgadsimts dziesmā un dejā
Tieši pusi gadsimta šajā rude-

nī atzīmēja Salaspils kultūras nams 
„Rīgava”. Emocionālā, līksmā un 
humora pilnā jubilejas lielkoncer-
tā (režisore Edīte Ābeltiņa) apvie-
nojās vairāk nekā 500 dalībnieku. 
Šo uzvedumu Sporta hallē noskatī-
jās vairāk nekā 700 skatītāju – pil-
nas skatītāju tribīnes. Triju Zvaigžņu 
ordeņa kavaliere, Universitātes 
Sociālo zinātņu fakultātes emeri-
tētā profesore Skaidrīte Lasmane, 
kas arī bija šī notikuma lieciniece, 
dalījās emocijās un par šo koncer-
tu laikrakstā „Latvijas Avīze” rakstī-
ja šādi: „Ļoti skaistu rituālu redzēju 
4. novembrī, kad Salaspils kultūras 
nams „Rīgava” svinēja 50 gadus. 
Tur bija vārdos neizstāstāms mazu 
un lielu dejotāju, dziedātāju un ska-
tītāju dzīvesprieks, gaišums, prieks 
un sajūsma. Pēc šā sarīkojuma man 
šķita, ka Latvijas valstī ir tik daudz 
vitāla spēka, varēšanas, darītprieka 
un arī kopības izjūtas. Nebija pato-
sa pilnu vārdu, nebija glorifikācijas, 
nebija gaušanās, bet bija pašu salas-
piliešu izveidots skaistums, prieks 
un pamatota pašapziņa”. 

Goda salaspilietis – 
Ēriks Miķelsons

Atzīmējot Latvijas Republikas 
proklamēšanas gadadienu, mūsu 
novadā ir tradīcija sumināt kādu 
izcilu novadnieku, kurš saņem titulu 
“Goda salaspilietis”, un 2017. gadā 
tas bija Ēriks Miķelsons.

Nu jau teju pusgadsimtu Ērika 
Miķelsona darba dzīve ir cieši sais-
tīta ar Salaspili. Ilggadējs kultūras 
nama “Rīgava” direktors, Salaspils 
strītbola sacensību dibinātājs un 
rīkotājs daudzus gadus, galda spēļu 
pieccīņas iniciators un organizators, 
Doles salas atbalsta fonda biedrs, 
bijušās Doles pamatskolas sali-
dojumu rīkotājs – tik daudz lietu 
Salaspilī ir aizsākušās, pateicoties 
tieši Ērika Miķelsona idejām un dar-
bīgumam. Par īpaši svarīgu kultūras 

dzīves sastāvdaļu Ē. Miķelsons vien-
mēr uzskatījis Latvijai tik nozīmīgās 
tradīcijas – Dziesmu un deju svētku 
saglabāšanu, tādēļ viņa prioritāte 
kultūras darbā bija mākslinieciskās 
pašdarbības kolektīvu izaugsme un 
attīstība, jaunu dzīvotspējīgu kolek-
tīvu veidošana. 

Valsts proklamēšanas gadadienā 
salaspiliešiem tika dāvināts slavenā 
kontrtenora Sergeja Jēgera koncerts.

Vaira Vīķe-Freiberga. Ar Sauli. 
Kā teikusi eksprezidente Vaira 

Vīķe-Freiberga, kuras dzimta nāk 
no Doles salas Salaspils novadā, 
„Mēs esam diženi! Mēs esam vare-
ni!”. Iedvesmojoties no šiem buram-
vārdiem un atzīmējot prezidentes 
(1999-2007), dainu pētnieces, psi-
holoģijas profesores Vairas Vīķes-
Freibergas jubileju, Salaspils nova-
da bibliotēka sadarbībā ar Daugavas 
muzeju un Salaspils 1.vidussko-
lu izveidoja izstādi „Vaira Vīķe-
Freiberga. Ar Sauli”, kas bibliotē-
kā bija apskatāma visu decembri. 
Izstādes īstenošanā atbalstu sniedza 
Imants Freibergs un Vairas Vīķes-
Freibergas sekretāre Daina Lasmane.

Izstādes apmeklētājam tiek dota 
iespēja ielūkoties Vairas Vīķes-
Freibergas dzīves gājumā, sākot 
no bērnības un bēgļu gaitām Otrā 
pasaules kara laikā līdz viņas pēc-
prezidentūras darbībai šodien. 
Izstāde ietver faktu un foto liecības, 
prezentācijas, grāmatas un periodis-
kos izdevumus. Bagātīgs ir eksprezi-
dentes oriģināldarbu un zinātnisko 
publikāciju klāsts, kura daudzveidī-
go tematisko loku atspoguļo izstā-
dē iekļautā darbu izlase. Salaspils 
bibliotēkas krājumā esošie materiā-
li papildināti ar Latvijas Nacionālās 
bibliotēkas kolekciju.

Vaira Vīķe-Freiberga savā 
Facebook kontā līdz ar fotogrāfi-
jām ievietoja ziņu: „Sirsnīgi pateicos 
Salaspils novada bibliotēkas kolek-
tīvam par interesanto, vērienīgo un 
profesionāli augstākajā līmenī izvei-
doto izstādi! Mīļš paldies visiem 
atklāšanas dalībniekiem un sveicē-
jiem!  Sirsnībā un pateicībā – VVF”.

Simtgades filmu maratons
Dāvana filmu nozarē Latvijas 

simtgadē ir sešpadsmit pilnmetrā-

žas filmas visplašākajam skatītāju 
lokam, kuras rudenī uzsākušas savu 
ceļu un ritmiskā virtenē nonāks arī 
pie Salaspils skatītājiem līdz pat 
2018. gada beigām. Nacionālā Kino 
centra vadītāja Dita Rietuma pārlie-
cināta, ka ikviens, kurš jūtas Latvijai 
piederīgs, varēs atrast sev vienu vai 
vairākus stāstus, kas viņam vislabāk 
izstāsta Latviju, tās seno un neseno 
vēsturi, tās šodienu un arī rītdienu. 
„Jo te patiešām ir tik daudz visa kā,” 
viņa atzīmē, „ir cīnītāji un domātā-
ji, vectēvi un mazbērni, gleznotāji 
un strēlnieki, muzeju relikvijas un 
čekas maisi, ķekatnieki un gadatir-
gus karuseļi, pieminekļi un bunku-
ri, pēdējie pagāni un pirmie poēti, 
Rīgas priekšpilsētas un Latvijas pie-
robeža, uztraukumu pilna pieaugša-
na, jauneklīga drosme un cienījams 
viedums …”

2018. gads
Nāk jaunais 2018. gads, kas būs 

piepildīts ar mūsu valsts dzimšanas 
dienas elpu. Sanāksim kopā Baltā 
galdauta svētkos, stiprināsim garu 
Dziesmu un deju svētkos, ziedēsim 
Puķu draugu saietā, iepazīsim lat-
viešu literatūras klasiķu teātra uzve-
dumus,  griezīsim Zaļumballes valsi, 
svinēsim mūsu novadnieka dzejnie-
ka Knuta Skujenieka dienu, atvērsim 
Latvijas skolas somu, skatīsimies 
kino, baudīsim daudzveidīgus kon-
certus, satiksim Raimondu Paulu, 
liksim pēdu pie pēdas apstaigājot, 
apmīļojot, sakopjot savu zemi, stā-
vēsim sardzē  par Latviju. Būsim pie-
derīgi un derīgi!

ES RADU LATVIJU – ES DARU LATVIJU 
BAGĀTĀKU

ES RADU LATVIJU – ES DARU LATVIJU 
GUDRĀKU

ES RADU LATVIJU – ES DARU LATVIJU 
UZŅĒMĪGĀKU

ES RADU LATVIJU – ES DARU 
LATVIJU MĪĻĀKU

Simtgades svinības nav tikai kul-
tūra, tas ir viss tas, ko mēs katrs 
darām un radām – ar savu smaidu, 
balsi, stāju un talantu, radot mūsu 
valsts raksturu neatkārtojamu.

Informāciju apkopoja  
Agnese Reķe,

Salaspils novada simtgades  
koordinatore 

Uz simtgades sliekšņa arī mēs Salaspilī
turpinājums no 1. lpp.

Konferencē satiekas jaunieši un deputāti

Diskutējot par jauniešu līdzda-
lības tēmu, dalībnieki nonāca pie 
priekšlikuma, ka tuvākajā nākotnē 
būtu svarīgi un vērtīgi sanākt kopā 
lielākam skaitam novada jauniešu, 
darbā ar jaunatni iesaistītajām per-
sonām un lēmumu pieņēmējiem, 
lai kopā analizētu situāciju, apmai-
nītos viedokļiem un izstrādātu reko-
mendācijas darba ar jaunatni nova-
dā veidotājiem. 

Darba grupas, kuras tēma bija 
jauniešu nodarbinātības un uzņē-
mējdarbības veicināšanas uzlaboša-
na, viens no priekšlikumiem – elek-
troniska brīvprātīgā darba fiksēša-
na, kas motivētu daļu jauniešu tajā 

iesaistīties.  
Konferences otrajā daļā tika 

sveikti konkursa “Salaspils novada 
jauniešu gada balva 2017” laureā-
ti. Nominācijā “Jaunietis savai sko-
lai 2017” par aktīvu un pašaizlie-
dzīgu darbu ārpus stundām balvu 
-“Galactico” dāvanu karti un diplo-
mu saņēma Salaspils 1. vidusskolas 
skolēns Niks Stafeckis un Salaspils 
2.  vidusskolas skolniece Anastasija 
Luņina. “Niks Salaspils 1.vidusskolā 
vada EKO padomi. Viņam ir fantas-
tiskas idejas un, galvenais, ka spēj 
tās ļoti labi realizēt. Reti var sastapt 
skolēnu, kurš pats ierosina, aicina 
un īsteno ideju – no sākuma līdz 

gala rezultātam,” tā konkursa pie-
teikumā raksta skolotājas. 

“Anastasija ir skolēnu pašpārval-
des dalībniece – pozitīvisma iemie-
sojums, cilvēks, kurš spēj iedvesmot 
gan savus klases biedrus, gan citus 
jauniešus, cilvēks, kuram vienmēr 
var uzticēties un uz kuru var paļau-
ties,” tā skolotāja Olga Smirnova.

2017.  gadā jaunieši ir bijuši 
čakli brīvprātīgā darbā veicēji – ir 
nostrādāts  krietns skaits stundu. 
Nominācijā “Brīvprātīgais jaunietis 
2017” šogad tika izvirzītas sešas 
jaunietes, kuras lielākoties aktīvi 
iesaistījās Salaspils sporta nama 
rīkoto pasākumu organizēšanā. 

Konkursa komisijai nenācās vieg-
li izvērtēt labāko jaunieti, jo visas 
ir pelnījuši balvu un titulu, taču, kā 
jau konkursā, uzvarētājs ir viens – 
šogad “Brīvprātīgais jaunietis 2017” 
balvu ieguva  Katrīna Doroņina. 
Katrīna ir Salaspils 1.  vidusskolas 
12. klases skolniece, jauniešu orga-
nizācijas “ Zibsnis” līdere un vairā-
kus gadus aktīvi darbojas kā brīv-

prātīgā kustībā “Ghetto Games”.
Paldies katram konferences 

dalībniekam par klātbūtni un izteik-
to viedokli!  

Vēlreiz sveicam gada aktīvākos 
novada jauniešus!

Eva Agafonova, 
jaunatnes lietu un  

mūžizglītības speciāliste
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20. decembrī Jūrmalā norisinājās Jūrmalas sporta skolas atklātais Draudzības 
turnīrs handbolā U-12 vecuma grupas zēniem. Turnīrā piedalījās Ogres, Jūrmalas, 
Rīgas un Salaspils sporta skolu 2006.g.dz. un jaunāki audzēkņi. Turnīrā spēles tika 
aizvadītas pēc apļa sistēmas principa, kas ļāva mūsu mazajiem handbolistiem 
spēlēt ar visām turnīra komandām un izcīnīt sudraba medaļas.

Arī 22. decembrī  notiku-
šajās „Ziemassvētku kausa 
2017” sacensībās vesera meša-
nā sasniegti atzīstami rezultāti. 
Pirms mēneša turpat Salaspilī 
I.Sokolova audzēknis Makars 
Korotkovs ieguva savā īpašu-
mā Latvijas zēnu (U16) rekor-
du 4 kg vesera mešanā – 68,60 
m. Šoreiz, tikai nedēļu līdz 
sava U16 grupas zēna statusa 
beigām Makars vēlreiz laboja 
šo rekordu – pie tam divkārt. 
Vispirms 69,03 m un visbeidzot 
arī 70,57 m. 

Jau pēc nedēļas viņš var sākt 
labot nākamās vecuma grupas 
(jauniešu U18) Latvijas rekor-
du ar 5 kg veseri. Pašreiz tas 
ir 71,49 m un kopš 2009. g. 
pieder Edgaram Timmermanim. 
Šogad Makars 5 kg veseri metis 
61,76 m.

28. decembrī Salaspils 
peldbaseinā norisinājās 
pirmās peldēšanas 
sacensības, kurās piedalījās 
gan individuālie sportisti, 
gan sportisti no tādiem 
klubiem kā “Ogre”, 
“Gauja”, “Vētra” un “SST”. 
Ikdienā klubi “Ogre”, 
“Gauja” un “Vētra” 
organizē treniņus Salaspils 
bērniem un jauniešiem, 
un daudziem jaunajiem 
peldētājiem tās bija pirmās 
peldēšanas sacensības.

28. decembrī tika godināti 2017. gada sezonas 
konkursa “Salaspils sporta skolas mēneša sportists/
sportiste vieglatlētikā” nominācijas ieguvēji:

12. decembrī plkst. 18.03 netālu 
no mājām “Klints” pamanīta trak-
tortehnikas gaisma un noskaidrots, 
ka ir noticis ceļu satiksmes nega-
dījums. Lai izvairītos no sadursmes 
ar suni, transportlīdzekļa vadītājs 
iebraucis grāvī. Ar traktortehnikas 
palīdzību transportlīdzeklis izvilkts 
no grāvja. Vadītājam bija redzama 
galvas trauma, uz notikuma vietu 
izsaukta Neatliekamā medicīniskā 
palīdzība, kā arī informācija nodota 
Ceļu policijai. 

16. decembrī plkst. 02.30 pašval-
dības policijas videocentrs pie Skolas 
ielas 4d pamanīja stāvošu transport-
līdzekli, kurā iekāpa persona acīm-
redzamā reibuma stāvoklī un uzsā-
ka kustību. Informācija nekavējoties 
tika nodota dežūrgrupai, kura  trans-
portlīdzekli apturēja pie Nometņu 
ielas 3. Veicot transportlīdzekļa vadī-
tāja pārbaudi, tika konstatēts, ka 

Pašvaldības policijas ziņas

Gadā nogalē vairāk starpgadījumu ar auto
viņš atrodas alkohola reibumā. Par 
notikumu ziņots Ceļu policijai. 

16. decembrī plkst. 04.11 paš-
valdības policijā tika saņemta infor-
mācija, ka degvielas uzpildes sta-
cijā “Virši” transportlīdzeklis “Land 
Rover” iebraucis degvielas uzpil-
des sūknī, to sabojājot. Ierodoties 
notikuma vietā, sniegtā informāci-
ja apstiprinājās un tika konstatēts, 
ka transportlīdzekļa vadītājs atro-
das acīmredzamā reibuma stāvoklī. 
Par notikumu ziņots Ceļu policijai, 
kuri ieradās notikuma vietā un pār-
ņēma to.

17. decembrī  plkst. 00.30 paš-
valdības policijā tika saņemta infor-
mācija, ka virzienā uz Salaspili pa 
Rīgas-Daugavpils šoseju brauc auto-
mašīna, kuras vadītājs, iespējams, 
ir reibuma stāvoklī. Izbraucot uz 
Rīgas ielas, tika pamanīts apraks-

tā minētajām līdzīgs transportlī-
dzeklis, ko apturēja pie Rīgas ielas 
26. Pārbaudes laikā tika konstatēts, 
ka transportlīdzekļa vadītājs atro-
das alkohola reibumā, kā arī vadījis 
transportlīdzekli bez transportlīdzek-
ļa vadītāja apliecības. Par notikumu 
ziņots Ceļu policijai. 

Uzmanību!
Iestājoties tumšajam rudens 

un ziemas laikam, strauji ir palie-
linājies zādzību skaits no privāt-
īpašumiem Salaspils, Stopiņu un 
Ropažu novadu teritorijās, tāpēc 
Valsts policijas darbinieki sadar-
bībā ar šo novadu pašvaldības 
policijas darbiniekiem veic papil-
du profilaktiskos pasākumus ar 
mērķi novērst šos noziegumus.

Tomēr ir nepieciešams arī iedzīvo-
tāju atbalsts, tāpēc, ja gadījumā tiek 
pamanītas aizdomīgas personas vai 
automašīnas, īpaši ar kaimiņvalstu 

valsts reģistrācijas numura zīmēm, 
Valsts policijas Rīgas reģiona pār-
valdes Salaspils iecirknis Salaspilī 
Skolas ielā 7a lūdz nekavējoties 
par to ziņot pa tālruni 67895200, 
26339290 vai 110. Ja ir iespējams 
veikt foto vai videofiksāciju, lūdzam 
to sūtīt uz epastu:  ovg.salaspils@
riga.vp.gov.lv.

Protams, Salaspils iedzīvotājiem 
vienmēr ir iespēja sazināties arī ar 
pašvaldības policijas dežūrdaļu pa 
tālruni  67980033.

Zādzības no privātmājām masvei-
dā notiek Stopiņu un Ropažu nova-
dos. Reizēm diennaktī tiek apzag-
tas 3-4 mājas. Salaspilī – 3-4 mājas 
mēnesī.

Iedzīvotāji, esiet modri! Zagļi ir 
ļoti pārgalvīgi un droši – viņi uzdar-
bojas ne tikai saimnieku prombūt-
nē, bet arī laikā, kad visi ir mājās. 

Jau iepriekš pateicamies par 
sadarbību un sapratni!

U-12 handbolisti Jūrmalā izcīna sudraba medaļas

Komandā startēja:  Ričards Jānis 
Liepiņš, Stepans Čornijs, Andrejs 
Kopilovs, Markuss Ulmanis, Antons 
Bērziņš Vasiļjevs, Mārcis Drēviņš, 
Adrians Meirāns, Emīls Stirāns, 
Justs Vidzis, Adrians Rutkis, Eduards 
Ernests Andrejsons, Ernests Grēgers, 
Ričards Galviņš.

Trenera Nika Remesa komen-
tārs: “Turnīrā aizvadījām trīs spē-
les. Izcīnījām divas uzvaras – pret 

“Celtnieks Rīga” komandu (16:11) 
un Ogres SC komandu (12:11), 
savukārt piekāpāmies Jūrmalas SS 
komandai (14:30). Katru spēli puiši 
aizvadīja ar lielu cīņassparu, it īpaši 
pēdējo spēli pret kaimiņiem- Ogres 
sporta centra vienaudžiem, kur 
spēles pēdējā minūtē Ričards Jānis 
Liepiņš iemeta pēdējos vārtus un 
izvirzīja komandu vadībā ar rezultā-
tu 12:11. Tie bija pēdējie gūtie vārti 

šajā spēlē- līdz ar to izcīnīta uzvara 
visā spēlē. Vēl teicamu sniegumu 
demonstrēja Andrejs Kopilovs.”

Apsveicam mazos handbolistus 
un viņu treneri Niku Remesu ar 
izcīnītajām sudraba medaļām un 
vēlam mērķtiecību un veiksmīgus 
startus arī turpmākajās handbola 
sacensībās.

Ilze Krone,
Salaspils sporta skola

Godināti sporta skolas 
labākie vieglatlēti

• janvārī – Renārs Rozenfelds un 
Anastasija Goļcova; 

• februārī – Gregors Matīss;
• martā – Maksims Skidanovs un 

Zane Freimane;
• aprīlī – Daniels Gribs; 
• maijā – Matīss Čudars un Signe 

Vilhovika;
• jūnijā – Daņila Goļcovs; 
• jūlijā – Makars Korotkovs (Latvijas 

U-16 rekorda īpašnieks vesera meša-
nā) un Kristiāna Poļakova;

• augustā – Ēriks Solovjovs;
• septembrī – Andrejs Bānis un 

Elvita Ozola;
• novembrī- Markuss Ozols un 

Anastasija Janušaucka; 
• decembrī- Endijs Lagzdiņš un 

Kristīne Iščerjakova.
Pretendēt uz nomināciju varē-

ja ikviens vieglatlētikas nodaļas 
audzēknis, kurš 2017. gada sacen-

sību sezonā pārstāvēja Latvijas izla-
ses komandu nozīmīgās sacensī-
bās, Latvijas čempionātā vai Rīgas 
jaunatnes meistarsacīkstēs izcīnīja 
1.-6.  vietu, Latvijas Vieglatlētikas 
savienības juridisko biedru sacensī-
bās izcīnīja 1.-3. vietu, kā arī atbil-
da papildus kritērijiem – treni-
ņu apmeklējuma reižu skaits bija 
75%-100%.

Vēlreiz sveicam konkursa nomi-
nācijas ieguvējus un sakām pal-
dies viņu treneriem Inārai Znūtiņai, 
Igoram Sokolovam, Aigaram 
Feterim un Zanei Ķīkulei par 
2017. gada sacensību sezonā uzrā-
dītajiem augstvērtīgajiem rezultā-
tiem, kā arī vēlam veiksmi un uzva-
ras arī Jaunajā 2018. gadā.

Ilze Krone,
Salaspils sporta skola

Salaspils 1. vidusskola aicina nākamo pirmklasnieku vecākus uz sapulci 
25. janvārī aicinām vecākus uz atvērto durvju dienu Lauku ielā 1:

• no plkst 8.20-9.10 iepazīšanās ar skolas telpām; 
• no 9.20-13.20 iespēja vērot mācību stundas 1. klasēs.
Savukārt plkst. 18.30 gaidām uz tikšanos Salaspils 1. vidusskolas jaunā korpusa zālē Ceru ielā 1. Stāstīsim par mācību darba organizēšanu, 
iespējām skolā, kā arī par uzņemšanas kārtību 1. klasē.

Salaspilī aizvadītas pirmās peldēšanas 
sacensības bērniem un jauniešiem

Sacensībās tika doti starti 280 
peldējumiem – kraulā uz mugu-
ras, kraulā uz krūtīm un brasā. 
Atbilstoši vecumam sacensību 
dalībniekiem bija jāveic 25 metru 
vai 50 metru gara distance. Kopā 
sportisti cīnījās par 30 medaļu 
komplektiem.

Visnopietnākā cīņa norisinājās 
2007.-2008. gados dzimušo un 
2005.-2006. gados dzimušo gru-

pās. Tajās par medaļām bija jāsa-
cenšas 15-17 sportistiem.

Tradicionāli novembrī 
un decembrī Salaspilī 
tika rīkotas jauno vesera 
metēju sacensības. To 
iniciators ir neviens cits 
kā salaspilietis, Latvijas 
rekordists Igors Sokolovs. 

Makars 
Korotkovs 
4 kg smago 
veseri aizmet 
70,57 m
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Decembra nogalē salaspilieši Nikolajs un Klavdija 
Malooki svinēja 60 gadu kāzu jubileju.

2017. gada nogalē pēc 
kultūras nama “Enerģētiķis” 
aicinājuma, iesaistoties 
arī kultūras namam 
“Rīgava”, salaspilieši 
tika uzrunāti iesaistīties 
Palīdzēsim.lv rīkotajā akcijā 
“Sasildīsim sirsniņas”.

„Biežāk novērtēsim un priecāsimies paši par sevi! Uzsitīsim sev pa plecu: tu esi malacis! Ir jāprot 
pieņemt patiesību, ka pasaule nestāv uz vietas. Tāpēc maināmies paši un dzīvē nepazūdam,” 
šie vārdi no Zanes Kraujas lugas „Trīs košas dāmas” ir gluži kā kultūras nama „Enerģētiķis” 
amatierteātra darbības moto. Kolektīvs gada nogalē Nacionālā botāniskā dārza oranžērijā svinēja 
15 gadu jubileju un saviem draugiem un atbalstītājiem izrādīja Žana Anuija lugu „Orķestris”.

10. decembrī kultūras 
nama „Enerģētiķis” 
kolektīvi – bērnu vokālais 
ansamblis „Fantāzija” 
un līnijdeju kolektīvs 
„Lucia’s Linedancers” 
devās uz Skrīveriem, 
uz Andreja  Upīša „zaļo 
zemi” pie aprūpes centra 
„Ziedugravas” iemītniekiem, 
lai Adventa laikā sniegtu 
labdarības koncertu. 

Sveicam Klavdiju un Nikolaju Malookus 60. kāzu jubilejā!
Neraugoties uz cienījamo vecu-

mu, Nikolaja kungs ir stalts un 
apsviedīgs, bet Klavdijas kundze – 
šarmanta un viesmīlīga. Izaudzināti 
divi bērni – dēls un meita. Meita 
saka, ka vecākiem dzīvesprieku 
lielā mērā dod iespēja kopt maz-
dārziņu Doles salā.

Pāris nāk no Ukrainas – nelie-
las kalnraču pilsētiņas Žoltije Vodi 
Dņepropetrovskas apgabalā. Viņi 
apprecējās ļoti jauni – Nikolajam 
bija 19 gadu, bet Klavdijai – 21. 

“Ar Klavdiju satikāmies kādās 
dzimšanas dienas svinībās, kur 
ierados ar savu draugu. Viņa sāku-
mā nemaz negribēja precēties, bet 
pretojās, tiesa, vairāk gan skata pēc 
– kā jau meitenes!”

Istabā pie sienas redzamas 60 
gadus vecas kāzu fotogrāfijas. 
Līgava rotājas tradicionālajā ukrai-

ņu vainagā ar plīvuru. Kāzu tērpu 
šuvusi sev Klavdija pati: “Neko jau 
tajos laikos nevarēja dabūt!” saka 
kundze. Arī tradicionālais dvielītis – 
rušņiks ap roku ir pašas izšūts. Tas 
vēlāk tika piesiets pie krusta ciema-
tā. Baznīca bijusi tālu, tāpēc cilvēki 
ciematos uzslēja krustus, kur svinēt 
Baznīcas svētkus, arī atstāt savus 
ziedojumus, gan pateicoties, gan 
veiksmi un labklājību lūdzot. Tur, 
vēlot pārim laimīgu dzīvošanu, tika 
uzsiets arī Klavdijas rušņiks. 

Par to, kā nonākuši Salaspilī, 
stāsta Nikolajs: “Man tēvs savu-
laik teica: “Šahtā nelien!” Un tā es 
aizgāju uz celtniekiem un izmā-
cījos par metinātāju. Pie Kijevas 
būvēja HES, un pāris gadus strā-
dāju tur, tad pie Ļeņingradas. Kad 
Latvijā bija vajadzīgi speciālisti 
– HES celtnieki, atbraucām šurp. 

Strādājām Pļaviņu HESā, bet 1972. 
gadā saņēmām dzīvokli Salaspilī un 
abi sākām strādāt Rīgas HES. Tāpat 
braukājām komandējumos pa visu 
Padomju Savienību, spēkstacijas 
būvējām arī ārvalstīs, piemēram, 
Irākā. Atpūtā devāmies tikai nesen 
– 2010. gadā”.

Pāri nozīmīgajā dzīves jubilejā 
pašvaldības vārdā sveica domes 
priekšsēdētāja vietniece Malda 
Caune, un Malooku pāris viņu 
sagaidīja ar bagātīgi klātu galdu – 
dažādiem ukraiņu virtuvei rakstu-
rīgiem pīrādziņiem un tēju. “Tēja 
ir tēja, torte ir torte, bet pīrādziņš 

– tas ir ēdiens,” saka Klavdijas kun-
dze un cienā viesus ar kāpostu un 
kartupeļu pīrāgiem. Ir jūtams, ka 
viņa ir šīs stiprās saimes dvēsele.

60 gadu laikā, kā jau jebku-
rā ģimenē, viss ir piedzīvots. 
Atsaucoties lūgumam padalīties tik 
ilgas un saskanīgas dzīves noslē-
pumā, Klaudijas kundzes novēlē-
jums vairāk ir sievišķīgs: “Dzīvojiet 
un priecājieties par dzīvi! Ja gri-
bas dusmoties, savaldiet sevi – jūs 
taču esat sievietes, sievas, mātes – 
izlīdziniet asumus! Centieties savā 
mājā vienmēr saglabāt mieru un 
saskaņu! Ja miers būs mājās, tad 
miers būs arī ārpus tās, mierīgi būs 
pasaulē.”

Bet Nikolajs piebilst: “Galvenais – 
strādājiet, strādājiet, strādājiet! Un 
paļaujieties uz Visuaugstāko – tas 
ir pats galvenais. Dzīvojiet laimīgi!”

Laimi, veselību un vēl daudz gadu 
kopā jums, Nikolaj un Klavdija!

22. decembrī oranžērija bija pār-
vērsta maģiskā krāsu, gaismu un 
mūzikas ietvertā telpā, kurā visi 
klātesošie neviļus kļuva par izrādes 
dalībniekiem. 

Salaspils amatierteātris darbo-
jas kopš 2002. gada, un tā reži-
sore nemainīgi ir Edīte Neimane. 
Ilgus gadus režisore iestudē izrādes 
Latvijas amatieru teātros, strādā 
par režijas pedagogu, ir Rīgas ama-
tierteātru koordinatore. Salaspilī 
bijusi dažādu pasākumu režisore 
gan kultūras namā „Enerģētiķis”, 
gan citur pilsētā.

Edīte Neimane pulcē ap sevi 
radošus cilvēkus, kuri veido 
Salaspils amatierteātra pamatsa-
stāvu. Šobrīd teātrī darbojas piec-
padsmit aktīvi un radoši cilvēki, 
kuri savā brīvajā laikā izzina teātra 
mākslas pasaules filozofiju, psiho-

loģiju un saskarsmes burvību. Laikā 
no 2002.  gada līdz 2017. gadam 
iestudēta 21 izrāde. Teātra mēr-
ķis ir daudzveidīgu teātra formu 
attīstība, kas nozīmē gan inovatīvu 
formu ieviešanu, gan atbalstu kla-
siskajām tradīcijām. 

Salaspils amatiereātris guvis atzi-
nību gan Latvijas amatierteātru fes-
tivālos, gan starptautiskos festivālos 
Lietuvā, Bulgārijā, Austrijā. Teātra 
repertuārā ir bijuši gan latviešu, gan 
ārzemju autoru darbi. Pašlaik teātra 
repertuārā ir gan izrādes bērniem 
-Ē.  Vilsona „Īkstīte”, Ē.  Kestnera 
„Punktiņa un Antons”, gan arī pie-
augušajiem – M.  Zīles „Trīs košas 
dāmas” un A.  Strindberga „Jūlijas 
jaunkundze” (ar šo izrādi teātris pie-
dalījās vairākos starptautiskos fes-
tivālos). Jaunākais darbs ir izrāde 
„Domājot par Frīdu…”, kas ir stāsts 

par meksikāņu gleznotājas Frīdas 
Kallo likteni un mīlestību.

Salaspils amatierteātris un režiso-
re Edīte Neimane ir sākuši darbu pie 
Ā.  Alunāna lugas „Šneiderienes”. 
Tā būs veltījums latviešu teātra 
tēvam Ādolfam Alunānam viņa 
170. jubilejā. Ar šo izrādi Salaspils 
amatierteātris pretendē piedalīties 
XXVI Vispārējos latviešu Dziesmu 
un deju svētkos 2018. gada vasarā.

Teātris un režisore saka paldies 
par sadarbību visiem draugiem un 
atbalstītājiem, kuri visus „15” ir 
bijuši līdzās un palīdzējuši teātrim 
uzplaukt savā meistarībā. Aicinām 
baudīt izrādes klātienē arī turpmāk! 

Karīna Matuseviča,
Salaspils amatierteātra  

dalībniece, 
k/n „Enerģētiķis”  

mākslinieciskā vadītāja

Salaspils amatierteātrim – 15 Salaspilieši sagādā 
svētku brīnumu

Palīdzēsim.lv jau devīto gadu 
aicina sagaidīt svētkus, piedaloties 
akcijā, kas tiek organizēta, lai pie-
pildītu bērnu un jauniešu sapņus 
par gaišuma, siltuma un mīļuma 
pilniem Ziemassvētkiem.

Palīdzēsim.lv šobrīd sadarbojas 
ar vairāk nekā 500 bērniem un jau-
niešiem ar dažādām veselības un 
sociāla rakstura problēmām. Katrs 
no šiem bērniem vēlas sagaidīt īstu 
Ziemassvētku brīnumu.

Vai salaspilieši var palīdzēt? Var! 
Akcijā iesaistījās liels skaits iedzī-

votāju, sagādājot mazas un lielas 
dāvanas, ko 21. decembrī nogādāja 
Palīdzēsim.lv birojā.

Paldies katram, kurš atsaucās un 
piedalījās. Lai radītu brīnumu un 
prieku, vajag apvienot spēkus, un 
mēs to varējām!

Salaspilieši Adventa laikā iepriecina Skrīveru aprūpes centra iemītniekus

„Ziedugravas” atrodas īpaši 
skaistā un gleznainā vietā netā-
lu no  Daugavas. Mūs tur jau gai-
dīja! Telpas bija izrotātas ar dažā-
diem dekoriem: eglītēm, lentām, 
rozēm, sniega bumbām. Bija arī 
Adventa vainags un Bētlemes aina-
va ar Jēzus bērniņu. 

Mēs reizēm sakām „Advente”, 
reizēm lietojam  vārdu „Advents”. 
Bet kā tad ir? Vēlējos to noskaidrot. 
Tas ir vīriešu dzimtes latīņu valo-
das vārds ”Advents”, tas nozīmē 
„atnākšana”. Mēs katrs kaut ko gai-

dām, tas ir cerību un pārdomu laiks. 
Adventa vainagā mēs katru nedē-
ļu aizdedzinām vienu sveci. Pirmo 
sveci mēs aizdedzinām ar jaunām 
cerībām, otro sveci- par mieru sevī 
un apkārtējos, trešo – par prieku 
mūsu ikdienā, ceturto – par mīles-
tību, pēc kuras mēs visi ilgojamies. 
Jo īpaši Adventa laikā mēs visi no 
līdzcilvēkiem sagaidām uzmanību, 
sirds siltumu un labestību. 

Uz koncertu klusiņām bija sanā-
kuši centra iemītnieki- citi paši 
atnāca, citus atveda ratiņkrēslos. 
Daži bija īpaši uzposušies un gaidīja 
koncerta priekšnesumus. 

Bērnu vokālais ansamblis 
„Fantāzija” Ingas Treibahas vadībā 
bija sagatavojis jaunas dziesmas 
Ziemassvētku noskaņās. Bērnu bals-
tiņas skanēja dzidri un brīnišķīgi, tās 
spēja aizkustināt ikvienu klausītāju.

Līnijdeju kolektīvs „Lucia’s 
Linedancers” Lūcijas Sniķeres vadī-
bā arī bija sagatavojis svētku prog-
rammu. Līnjdejotājas ar svecītēm 
rokās un laba vēlējumiem devās 
pie skatītājiem, skanot valša melo-
dijai, mēs ļāvāmies mūzikas bur-
vestībai. Tad pie skatītājiem iera-
dās  „viesi no siltajām zemēm”, lie-
kot visiem atcerēties vasaras sauli. 
Noslēgumā atskrēja „rūķu meite-

nes” un visus iepriecināja ar jaut-
ru deju.

Vokālais ansamblis „Fantāzija” 
un līnijdeju kolektīvs „Lucia’s 
Linedancers” bija sagatavoju-
ši dāvanas, ar kurām iepriecināt 
Skrīveru aprūpes centra iemītnie-
kus. Mēs visi viens otram uzdāvi-
nājām brīnišķīgu dienu! Ceram, ka 
nākamgad mēs atkal tiksimies!

Kolektīvs „Lucia’s Linedancers”



Salaspils sociālajā centrā 
Pirmdienās
11.00-14.00 Invalīdu biedrības 
pieņemšanas laiks.
14.00-17.00 Radošā darbnī-
ca bērniem. Darbs ar dabas 
materiāliem.
15.00 Kolarda fonda nodarbības 
krēsla jogā. 
Otrdienās
10.00-13.00 Sociālā darbinieka 
pieņemšana.
14.00-16.00 Pensionāru kopas 
pieņemšana. 
14.00-17.00 Radošā darbnī-
ca bērniem. Kolāžas, dekori, 
apsveikumi.
17.00-19.00 Radošās nodar-
bības pieaugušajiem (katra 
mēneša pirmajā un trešajā 
otrdienā). 
17.15 Mākslas terapija
Psihologa bezmaksas konsul-
tācijai pierakstīties pa tālruni 
27701165. 
Trešdienās
11.00-14.00 Invalīdu biedrības 
pieņemšanas laiks.
14.00-17.00 Dekupāžas darbnī-
ca bērniem.
14.00 Krēsla joga senioriem un 
citiem interesentiem. 
16.30-18.00 Kolarda fonda 
atbalsta grupas tikšanās.
19.00-20.30 AA sapulce.
Ceturtdienās
14.00-17.00 Māla veidošana 
bērniem
14.00-18.00 Iedzīvotājus pie-
ņem domes priekšsēdētāja 
vietniece Malda Caune.

Uzmanību! Lietoto apģērbu pie-
ņemšana un izdale Salaspils 
iedzīvotājiem ir pārtraukta.

Saulkalnes sociālajā centrā
Pirmdienās 
10.00-15.00 Sociālā darbinieka 
pieņemšana.
15.00-19.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Otrdienās 

K/n “Rīgava”
18.01. plkst. 19.15 Zolīte.
11.02. plkst. 10.00 Šaha čempio-
nāts. Salaspils-Aizkraukle.

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome
Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Lolita Balcerbule

Tālrunis 67981007,  
e-pasts: info@salaspils.lv

Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996 

Iznāk kopš 17.05.1996.

Datorsalikums.
Ofsetiespiedums.
Tirāža: 7000 eks.

Iespiesta SIA “Poligrāfijas 
grupa Mūkusala”

Makets – 
aģentūra “Tēls PR”®

15.00-19.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Trešdienās 
10.00-19.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Ceturtdienās
10.00-15.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
15.00-19.00 Sociālā darbinieka 
pieņemšana.
Piektdienās 
10.00-19.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Sestdienās 
10.00-17.00 Brīvā laika 
aktivitātes. 
Ieejai – domofona kods 1B (gai-
diet atbildi).
Kontakttālrunis – 27660523.

Acones sociālajā centrā
Pirmdienās
11.00-14.00; 14.30-20.00 
Radošās darbnīcas vada Lidija 
Sidoraka.
Otrdienās
11.00-14.00; 14.30-20.00 
Radošās darbnīcas vada Lidija 
Sidoraka.
Trešdienās
15.00-20.00 Radošās darbnīcas 
vada Lidija Sidoraka.
Ceturtdienās centrs slēgts.
Piektdienās
11.00-14.00; 14.30-20.00 
Radošās darbnīcas vada Lidija 
Sidoraka.
Sestdienās
11.00-14.00; 14.30-20.00 
Radošās darbnīcas vada Lidija 
Sidoraka.

Katra mēneša pirmajā un pēdē-
jā trešdienā plkst. 9.00-15.00 
pieņem sociālais darbinieks. 
Informējam, ka turpmāk kon-
sultācijas pie sociālā darbinie-
ka ir pēc iepriekšēja pieraksta. 
Pierakstīties ir iespēja Acones 
Sociālajā centrā pie Lidijas 
Sidorakas (tālrunis 27701171) 
vai zvanot sociālajam dienes-
tam (tālrunis 67976817).

    K/n „Rīgava”
20.01. plkst. 18.00 Vidējās 
paaudzes deju kolektīvu kon-
certs “Izkrāsojam pasauli!”. 
21.01. plkst. 16.00 Muzikāla 
rotaļizrāde “Talantu meklējot”. 

Biļetes “Biļešu Paradīzē” 6 eiro.
23.01. plkst. 13.00 Izrāde sko-
lēniem “Putni”. Biļetes k.n. 
“Rīgava” kasē.
28.01. plkst. 13.00 Izrāde – 
komēdija par iemīlēšanos “Reiz 

Jaungada naktī” pēc Emīla 
Braginska un Eldara Rjazanova 
1969. gada lugas “Vieglu garu! 
vai Reiz Jaungada naktī...”. 
Biļetes “Biļešu Paradīzē” 8-12 
eiro.

18.02. plkst. 16.00 Latvijas Leļļu 
teātra izrāde “Tuntuļu Jurītis”. 
Izrāde bērniem no 4 gadu vecu-
ma. Biļetes “Biļešu Paradīzē” 
6-7 eiro.
04.03. plkst. 16.00 Ielūdz maes-
tro Raimonds Pauls. Biļetes 
“Biļešu Paradīzē” 20-35 eiro.

Salaspils novada bibliotēkā
Lasītavā
Līdz 27.01. Literatūras izstā-
de „Latviešu drāmas meis-
tars ar „gaišo strīpu””, veltī-
ta rakstnieka Rūdolfa Blaumaņa 
155. gadskārtai.

Bērnu un jauniešu nodaļā
Līdz 1.02. Literatūras izstā-

de „Latviešu rakstniekam 
Rūdolfam Blaumanim – 155”.
15.01.- 3.04. Latvijas simtga-
dei veltītā cikla izstāde „Latvijas 
novadi. Kurzeme”.

Abonementā 
Līdz 31.01. Zvaigznes die-
nai veltīta literatūras izstāde 
„Zvaigznes manās plaukstās”. 

Dienvidu filiālbibliotēkā
Līdz 31.01. Literatūras izstāde 
„Ievērojami cilvēki literatūrā”.

Saulkalnes filiālbibliotēkā
Līdz 31.01. Tematiskā izstāde 
„Ar ko mēs lepojamies: Latviskā 
identitāte”. 

Kas? Kur? Kad
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Sports

Sporta nama hallē
07.01. plkst. 10.00 Jaungada 
pasākums Yasno Yoga.
07.01. plkst. 15.00 Frisbija sacen-

sības “Salaspils Hat līga 2018”.
13.01. plkst. 9.00 BFK futbola 
turnīrs bērniem.
13.01. plkst. 20.00 OptiBet virs-
līgas spēle telpu futbolā. FK 
“Raba” – “New Project”.
14.01. plkst. 11.00 Austrum-
eiropas sieviešu basketbola līgas 
EEWBL regulārās sezonas noslē-
guma spēle. TTT- Astana Tigers. 
14.01. plkst. 13.00 Austrum-
eiropas sieviešu basketbola līgas 
EEWBL spēle. “Udominate Bas
ket”  (Zviedrija)  –    “Piestanske 
Cajky” (Slovākija). 
14.01. plkst. 17.00 LTF 1.līgas 
spēle futbolā. TFK “Salaspils” – 
Rēzeknes FA/BJSS.
19.01. plkst. 20.00 Florbola 
1.līgas spēle vīriešiem .
20.01. plkst. 9.00 Latvijas čem-
pionāts pieaugušo cīņas sportā.
21.01. plkst. 9.00 BFK futbola 
turnīrs bērniem.
21.01. plkst. 13.00 OptiBet 
virslīgas spēle telpu futbolā. 
“Monarhs SFS” – FK “RABA”.
21.01. plkst. 16.00 LTF 1.līgas 
spēle futbolā. TFK SALASPILS – 
FK LIMBAŽI.
23.01. plkst. 20.00 LHF Virslīgas 
spēle sievietēm handbolā. 
Salaspils SS – Jēkabpils SS.
26.01. plkst. 9.00 Latvijas 
Basketbola savienības Jr.NBA 
basketbola līgas PlayOff spēles.
27.01. plkst. 10.00 Stiga CUP 
galda tenisa turnīrs.
27.01. plkst. 20.00 OptiBet virs-
līgas spēle telpu futbolā. FK 
“Raba” – FK “Nikars”.
28.01. plkst. 10.00 Kengaroos 
turnīrs bērniem futbolā.
28.01. plkst. 16.00 LHF Sieviešu 
virslīgas spēle handbolā. 
Salaspils SS-LAT 2002/Dobele.
28.01. plkst. 18.00 LHF 1.līgas 
spēle handbolā vīriešiem. 
Salaspils/Mērnieks ZM-Ulbroka 
SK.
30.01. plkst. 9.00 Starpskolu sa -
cen sības tautas bumbā.


